

پرسپولیس و استقلال تیم ملی قوی را
تشکیل می دهند
آندو: بعد از جام ملت ها مربیان
تیم ملی بی وقفه کار کردند



09

پایان جنگ ایتالیا بدون سهمیه
برای بوکس ایران
بوکسورها فعلاً از
پرواز پاریس جا ماندند



06

تماس مستقیم با
هیران ورزشی:
۸۴۷۱



ایران ورزشی

فرارسیدن ماه رمضان
مبارک باد

ورزش ایران در ۱۴۰۳

ورژن کیومرث
هاشمی



روزنامه صبح ایران • سال بیست و هفتم • سه شنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۲ • ۱۴۴۵ • ۱۲ March 2024 • شماره ۷۵۴۰ • ۱۲ صفحه • ۱۰ هزار تومان



inn.ir

newspaper.inn.ir

این مسابقه راحت ترین شهرآورد برای استقلال خواهد بود

شفر: دربی بازی آسانی است!



جام از دور پیداست



واگذاری ۸۰ درصد سهام و دومین جلسه مجوز حرفه ای

دو گام بلند برای حضور
پرسپولیس در آسیا

هافبک ازبک خیال استقلالی ها را راحت کرد

جلال الدین ماساریپوف:
در دربی بازی می کنم



سرمقاله

آرش عبیدی
روزنامه‌نگارچه کسانی
آب ورزش را
گل آلود می‌کنند؟

از زمانی که مجامع انتخاباتی فدراسیون‌های ملی جای انتصاب رؤسای این فدراسیون‌ها را گرفت برخی حواشی دامنگیر ورزش کشور شد. حواشی‌ای که سال‌هاست روی این حوزه سایه انداخته و مسائل زیادی را ایجاد کرده است. برخی افراد که سال‌ها قبل در فدراسیون‌ها مناصب داشتند حالا با آمدن افراد متخصص و کارآمد خودشان را حذف‌شده قلمداد کردند و به همین دلیل تلاش کردند با فراقکتی و انتقاد فضا را کدر کنند. موضوعی که بخصوص در سالیان گذشته باعث شد بسیاری از مدیران متخصص ورزش عطای کار را به لقایش ببخشند؛ چرا که آبروی خود را مهم‌تر از هر چیزی می‌دانستند و ترجیح دادند در فضایی که برخی افراد هیچگونه حدودی در بی‌اخلاقی ندارند، حضور نداشته باشند.

یکی از مهم‌ترین خصیصه‌های کیومرث هاشمی این است که هیچگاه تحت تأثیر این جوسازی‌ها قرار نگرفت و اگر لازم بود در جاهایی از برخی مدیران ورزش و بخصوص فدراسیون‌ها حمایت نیز کرد؛ اما باید اعتراف کرد که گل‌آلود کردن آب به یک عادت همیشگی برای بیرون مانده‌ها تبدیل شده است. آنها اعتقاد دارند دیگی که برای آنها نجوشد هیچ فایده دیگری ندارد و حتی اگر لازم باشد آن دیگ را هم سرنگون می‌کنند. متأسفانه گاهی اوقات اقدامات باعث آشفته شدن شرایط هم می‌شود و در چنین اوضاعی سخت است که سره‌راز ناسره تشخیص داد.

عملکرد برخی مسئولان سابق برخی فدراسیون‌ها آنقدر با سوء مدیریت همراه بوده که جای هیچ دفاعی باقی نگذاشته اما همین افراد به هر طریق ممکن تلاش می‌کنند سد راه مسئولان جدید فدراسیون‌ها شوند. برای مقابله با این مسائل انرژی زیادی که برای صرف برنامه‌ریزی و تلاش برای بهبود اوضاع فدراسیون شود، هدر می‌رود. بر همین اساس لازم است که از این پس در مقابله با حاشیه‌سازی‌ها تدبیر بیشتر از سوی جامعه ورزش اتخاذ شود تا به حفظ مدیرانی کارآمد ورزش کشور کمک کند.

خبر

هتل فوتبال شنبه
افتتاح می‌شود

هتل فوتبال در مرکز کمپ تیم‌های ملی فوتبال روز شنبه با حضور رئیس فدراسیون فوتبال و دیگر مسئولین این فدراسیون به صورت رسمی افتتاح می‌شود. این هتل که در کنار آکادمی ملی فوتبال در کمپ تیم‌های ملی در مجموعه ورزشی آزادی تهران قرار دارد از تمامی امکانات روز دنیا برخوردار است. از این پس تمامی اردوهای تیم‌های ملی بزرگسالان در این هتل برگزار می‌شود. طبق برنامه صورت گرفته برای شروع نیز اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتبال کشورمان برای تقابل با تیم ملی ترکمنستان در همین هتل برگزار می‌شود. دیدار تیم ملی فوتبال در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ روز پنجشنبه دوم فروردین ۱۴۰۳ برابر ترکمنستان برگزار خواهد شد.

سوزه

کاپیتان فوتسال به جام ملت‌ها می‌رسد

حسین طیبی، کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران شنبه شب در دیدار تیمش با بارسلونا در لالیگای اسپانیا که با شکست یک بر صفر پالما همراه شد، مصدوم شد تا نگرانی‌هایی بابت غیبت او در جام ملت‌های آسیا که قرار است از ۲۹ فروردین در تایلند برگزار شود، ایجاد شود. ظاهراً مصدومیت کاپیتان تیم ملی جدی حضور پیدا کنند.

نیست و پزشک تیم پالما در تلاش است تا او را به بازی‌های بعدی برساند. طبق اعلام کادر فنی تیم ملی، حضور ملی‌پوشان در اردوی اول و تورنمنت دوستانه ویتنام الزامی نیست و قرار است لیست اعلام شده که شامل بازیکنان لیگ داخلی است در این مسابقات حضور پیدا کنند.



مجید حسینی

مصدومیت مدافع تیم ملی شدید شد!

مجید حسینی، مدافع ایرانی کاپسری اسپور به دلیل مصدومیت نتوانسته در پنج مسابقه متوالی سوپر لیگ ترکیه به میدان برود و حالا باشگاه کاپسری اعلام داشت که مصدومیت او شدیدتر شده است. این باشگاه دیروز با تأیید مصدومیت مجید حسینی از ناحیه رباط مچ پای چپ در مسابقه تیم ملی ایران مقابل هنگ‌کنگ، اعلام کرده که این بازیکن در حال سپری کردن دوران توانبخشی در این باشگاه برای بازگشت به میدان است.



دنیس اکرت

شب کم‌فروغ مهاجم ایرانی-آلمانی در بلژیک

در هفته بیست و نهم لیگ بلژیک یونیون سن ژیلوا به مصاف خنت بلژیک رفت و الکساندر بلسین همانطور که پیش‌تر گفته بود قصد داشت به دنیس اکرت مهاجم آلمانی-ایرانی تیمش استراحت دهد اما گل نخست خنتی‌ها در دقیقه ۵۲ موجب شد تا بلسین به دنبال جبران گل خورد، دنیس را وارد زمین کند که البته مهاجم آلمانی-ایرانی شب کم‌فروغی داشت و در نهایت این دیدار با تساوی ۱-۱ به پایان رسید.



مهدی طارمی

حضور ستاره تیم ملی مقابل آرسنال

تیم فوتبال پورتو به طور ویژه‌ای مهدی طارمی را برای دیدار دور برگشت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا برابر آرسنال در لندن آماده کرده است. مهاجم ایرانی این تیم پرتغالی که دیدارهای اخیر تیمش در لیگ برتر فوتبال پرتغال و همچنین بازی رفت با آرسنال را به دلیل مصدومیت از دست داده بود، در بازی برگشت مقابل توپچی‌ها در ورزشگاه امارات به میدان خواهد رفت.

این مسابقه راحت‌ترین شهرآورد
برای استقلال خواهد بودشفر: دربی بازی
آسانی است!

۱۰ درصد توانایی و قابلیت‌های فردی و ۹۰ درصد ذهنیت و روحیه بازیکنان باعث پیروزی در دربی می‌شود. ذهنیت مهم‌ترین نکته برای پیروزی در دربی است. بازیکنان باید باور کنند که می‌توانند در این بازی پیروز از زمین خارج شوند



هواداران فوتبال کشورمان در انتظار دربی دیگری هستند؛ دیداری که همیشه جذابیت‌های خاص خود را چه در داخل زمین بازی و چه در خارج از زمین دارد. سوت دربی پیش رو که دربی ۱۰۳ محسوب می‌شود، در حالی روز چهارشنبه به صدا درمی‌آید که دو تیم استقلال و پرسپولیس شرایط خوبی دارند. از یک سو سرخ‌ها پس از جدایی یحیی گل‌محمدی، اوسمار ویرا را روی نیمکت خود می‌بینند و در چند بازی اخیر فوق‌العاده ظاهر شدند و در رده دوم جدول لیگ حضور دارند، از سوی دیگر آبی‌ها هم در حال حاضر صدرنشین لیگ برتر هستند. قطعاً هواداران استقلال وینفرد شفر را به یاد دارند، مربی آلمانی که در اکثر بازی‌ها با شال آبی روی نیمکت استقلال می‌نشست. شفر سال ۱۳۹۶ بر روی نیمکت استقلال نشست و در ۴ دربی هدایت تیم استقلال را برعهده داشت که عملکرد او یک برد و ۲ باخت و یک مساوی بود. او در دربی رفت لیگ نوزدهم جای خود را به آندره‌آسترماچونی، مربی ایتالیایی داد و حالا در گفت‌وگو با «ایران ورزشی» در خصوص دربی پیش رو این‌گونه صحبت می‌کند.

قرار دارند که این نشان‌دهنده عملکرد خوب‌شان است؟ پرسپولیس برای دربی پیش رو مشکلات زیادی دارد و آنها در لیگ قهرمانان آسیا و حتی لیگ برتر، نتایجی که مورد نظرشان بود را نگرفتند و در حال حاضر هم بر روی نیمکت مربیان با تغییراتی مواجه شدند و دستیار تیم (اوسمار ویرا) در حال حاضر مسئولیت سرمربیگری تیم را برعهده گرفته. او برای رسیدن به نتیجه نیاز به زمان دارد و می‌خواهد در دربی خودش را نشان دهد.

از نظر شما همین موضوع نمی‌تواند انگیزه سرمربی پرسپولیس را برای برد در این بازی سرنوشت‌ساز بیشتر کند؟ البته، او انگیزه زیادی برای این بازی دارد اما از سوی دیگر فشار زیادی را تحمل می‌کند چرا که در صورت باخت در این بازی انتقادها بر علیه او آغاز می‌شود.

دربی است. استقلال در حال حاضر مشکلات زیادی دارد که البته این مشکلات بین بازیکنان و مربیان تیم نیست بلکه با مدیریت فاجعه‌بار مدیرعاملش دچار مشکلاتی شده. آنها می‌دانند که فقط می‌توانند بر روی شجاعت و توانایی‌های خودشان حساب کنند و به جز این هیچ راه دیگری برای پیروزی در این دیدار ندارند.

استقلال می‌تواند با پیروزی در این دیدار گام بلندی برای قهرمانی بردارد؟

از نظر من این دربی آسان‌ترین دربی برای استقلال در ۱۰ سال اخیر است. اما به هر حال بازیکنان استقلال محکوم به برد هستند؛ اگر باور کنند که هیچ ترسی از حریف ندارند و باید این بازی را ببرند، می‌توانند برنده از زمین خارج شوند.

شما در حال حاضر از شرایط پرسپولیس باخبر هستید؟ آنها در لیگ برتر در رده دوم

تیم چگونه بود؟

قبل از آن بازی همه از جمله رئیس باشگاه نگران نتیجه بازی بودند و به من می‌گفتند که دربی بازی بسیار سختی است ولی من تجربه بازی رفت را داشتم و بر اساس این تجربه به آنها گفتم که شما اشتباه می‌کنید، دربی بازی آسانی است! و تیمی که بیشتر انگیزه داشته باشد، می‌تواند برنده این بازی مهم باشد.

از نظر شما چه عاملی باعث پیروزی در دربی می‌شود؟

۱۰ درصد توانایی و قابلیت‌های فردی و ۹۰ درصد ذهنیت و روحیه بازیکنان باعث پیروزی در دربی می‌شود. ذهنیت مهم‌ترین نکته برای پیروزی در دربی است. بازیکنان باید باور کنند که می‌توانند در این بازی پیروز از زمین خارج شوند.

دربی ۱۰۳ را چگونه می‌بینید، آیا این دربی می‌تواند به سود استقلال تمام شود؟

شرایط دربی پیش رو شبیه به همان

از پرسپولیس نداشتند. بازیکنان شجاعت‌شان را پیدا کرده بودند و می‌خواستند به هواداران ثابت کنند که ما با قدرت برگشتیم.

یعنی شجاعت بازیکنان باعث شد تا دیدار برگشت لیگ هفدهم را با پیروزی پشت سر بگذارید؟

بله، این موضوع درست است. قبل از حضور در دربی، پرسپولیس ۳ بار قهرمان لیگ برتر شده بود و چیز جدیدی برای بدست آوردن نداشت و در واقع آنها بیشتر نگران از دست دادن جایگاه‌شان بودند.

پرسپولیس برانکو چطور بود؟ آنها به سبک همیشگی برانکو (سرمربی وقت پرسپولیس) چنگنده بازی می‌کردند و همین چنگندگی باعث پیروزی‌شان می‌شد. در واقع پرسپولیس با همین سبک توانست چند سال قهرمان لیگ شود و در لیگ قهرمانان آسیا هم موفق باشد. پیش از برگزاری دربی برگشت جو

محمد محمدی‌سدهی
روزنامه‌نگار

آقای شفر شما در زمان حضور در استقلال در ۴ دربی حضور داشتید، در مورد این دربی‌ها صحبت کنید.

در ابتدا باید بگویم که دربی ایران بزرگ‌ترین دربی در آسیا محسوب می‌شود چرا که هر دو تیم هواداران زیادی دارند و این هواداران جذابیت دربی را بیشتر می‌کنند. زمانی که من کارم را با استقلال شروع کردم، تیم شرایط خیلی بدی داشت و موقعیت خوبی در جدول نداشت اما ما بازی به بازی بهتر شدیم. من در دربی اول باور نداشته بودم، در آن دربی ما با یک گل از حریف شکست خوردیم اما می‌دانستم که دربی بعدی را پیروز می‌شویم چون همه اعضای تیم می‌دانستند که تیم شرایطی بهتر از گذشته دارد و دیگر ترسی

VAR در دربی قربانی می‌گیرد

خواهد شد و اگر اعتراض او بعد از تصمیم داور ادامه داشته باشد از زمین مسابقه اخراج خواهد شد و هیچ ماشاتی با بازیکنان و اعضای خاص کادرفنی صورت نخواهد گرفت. اعضای کادرفنی دو تیم نیز اجازه اظهار نظر در خصوص کمک داور ویدیویی و زمان استفاده از آن را نخواهند داشت.

با توجه به حواشی ایجاد شده در دیدار رفت شهرآورد و اعتراض‌های فراوان بازیکنان و کادرفنی به تصمیمات داور بازی و کمک داور ویدیویی، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال و کمیته داوران با خاطیان برخورد جدی خواهند کرد. در صورتی که بازیکنی داور را برای استفاده از کمک داور ویدیویی تحت فشار قرار دهد یا کارت زرد داور جریمه

عبور نکونام از ناامیدی مطلق شروع فصل

جام از دور پیداست

بگیرد. استقلال در آخرین لحظات دربی رفت به یک امتیاز رسید و تساوی در این بازی هم قطعاً نتیجه بدی برای نکونام نیست، بویژه اینکه پرسپولیس و سپاهان، دو مدعی دیگر قهرمانی بازی مستقیمی با هم دارند. امتیاز گرفتن از این بازی کلید قهرمانی است؛ تساوی فاصله سه امتیازی با حریف را حفظ می‌کند و برد نه تنها استقلال را دست‌نیافتنی می‌کند که به نکونام محبوبیت مضاعفی می‌بخشد. برای هواداران استقلال «دربی‌باز» بودن ویژگی مهمی است و نکونام در فصول اخیر مقابل پرسپولیس نتایج خوبی گرفته. او در بازی رفت هم بعد از گل پرسپولیس روحیه‌اش را نباخت و توانست با تعویض‌ها و تغییر سبک تیمش را به بازی برگرداند. البته این نگرانی هم وجود دارد که احتیاط بیش از اندازه کار دست استقلال بدهد و پرسپولیس جسارت بیشتری برای حمله پیدا کند. افراط در دفاع کردن در بازی هفته گذشته مقابل تیم پایین جدولی استقلال خوزستان دیده شد که نکونام تیمش را در نیمه دوم کاملاً عقب برد و حریف موفق شد توپ‌های خطرناکی به محوطه جریمه حسینی برساند. کلید موفقیت در دربی برای نکونام و دستیارانش در این است که نقطه تعادل بهینه بین دفاع و حمله را پیدا کنند. نکونام پیش از این با فولاد برنده جام حذفی و سوپر جام شده، ولی قهرمانی در لیگ برتر می‌تواند درخشان‌ترین نقطه کارنامه مربیگری او باشد و در طبقه‌بندی مربیان سال‌های اخیر استقلال به جایگاه بالایی برسد. او بخش زیادی از مسیر قهرمانی را طی کرده، ولی خوب می‌داند که هنوز بازی‌های سختی در پیش دارد که قطعاً مهم‌ترین آن همین دربی است.

و به‌رغم این مشکلات تیمش را در کورس قهرمانی حفظ کرد و توانست از دو رقیب پرمهره‌اش، سپاهان و پرسپولیس سبقت بگیرد. او به واسطه دوران کوتاه بازی‌اش با پیراهن استقلال در شروع فصل محبوبیت مربیانی مثل مجیدی و قلعه‌نویی را نداشت، ولی نتایج خوب و تعویضش به مرور زمان جایگاهش را ارتقا داد و آنها حالا بر این باورند که کاپیتان سال‌های نه چندان دور تیم ملی مطمئن‌ترین کسی است که در این شرایط می‌تواند تیم را از دل این گرداب‌ها نجات بدهد.

دفاع عار نیست

نکونام بر خلاف اکثر مربیان لیگ که زست فوتبال تهاجمی را یک وظیفه می‌دانند، ایایی از بازگویی علاقه‌اش به فوتبال نتیجه‌گرایانه ندارد. با همین نگاه بود که وقتی متوجه شد نیروی تهاجمی کافی در فهرست استقلال نیست، سیستم بازی تیمش را از هفته سوم (بازی با سپاهان در اصفهان) به ۲-۵-۳ تغییر داد و موفق شد با ساختار دفاعی فشرده و برد‌های اقتصادی به صدر جدول برسد. این مدل بازی منتقدانی هم دارد، ولی تا زمانی که استقلال نتیجه بگیرد و صدرنشین بماند نارضایتی‌ها از سبک بازی چندان وارد نیست و اگر نکونام در پایان فصل موفق به قهرمانی لیگ شود، این انتقادات هم به سرعت از خاطره جمعی محو می‌شوند.

دربی، کلید قهرمانی

نکونام حالا به دربی رسیده و امیدوار است که در حساس‌ترین بازی فصل با همین چیدمان نتیجه

جواد نکونام مرد شماره یک استقلال در فصل جاری است. مردی که در بیرون و درون زمین کوشیده شماره یک باشد و این ویژگی را از دوران بازیگری اش به یادگار دارد. نکو در روزهایی که هنوز کفش‌ها را نیاویخته بود، بر سر بازو کاپیتانی و اینکه اولین نفر وارد زمین شود، هیاهوها و حواشی بسیاری درست کرد و در زمین همیشه نقشی فراتر از یک کاپیتان داشت. مردی که تلاش می‌کرد با اتکا به شخصیت تمامیت‌خواه و اقتدارگراییش نقش سرمربی درون زمین را بازی کند و همه گوش به فرمان او باشند. نکونام حالا و بعد از آویختن کفش‌ها روی نیمکت سرمربیگری هم همین نقش را بازی می‌کند. مردی که دوست دارد ستاره اول تیمش باشد و لنز همه دوربین‌ها به جای درون زمین، به او خیره شود. این انگاره بدی نیست. اینکه همه چشم‌ها را به سمت خود معطوف کنی تا تیمت فارغ‌البال و بی‌اعتنا به توجهات بیرونی در آرامش کارش را به بهترین نحو ممکن انجام دهد. نکو اما در این مانیفست به اندازه‌ای افراط می‌کند که خود همین بدل به نقطه ضعف تیمش می‌شود و درست در جهت معکوس کار می‌کند. او می‌خواهد نفر اول و آخر تیمش باشد و برای هیچ احدی از بازیکن گرفته تا مدیرعامل هیچ نقشی قائل نیست و همین تمامیت‌خواهی بدل به یک نقطه ضعف می‌شود که تیمش را وارد حاشیه و بحران می‌کند. فرمولی که درست عکس خودش عمل می‌کند.

جواد نکونام مرد شماره یک استقلال در فصل جاری است. مردی که در بیرون و درون زمین کوشیده شماره یک باشد و این ویژگی را از دوران بازیگری اش به یادگار دارد. نکو در روزهایی که هنوز کفش‌ها را نیاویخته بود، بر سر بازو کاپیتانی و اینکه اولین نفر وارد زمین شود، هیاهوها و حواشی بسیاری درست کرد و در زمین همیشه نقشی فراتر از یک کاپیتان داشت. مردی که تلاش می‌کرد با اتکا به شخصیت تمامیت‌خواه و اقتدارگراییش نقش سرمربی درون زمین را بازی کند و همه گوش به فرمان او باشند. نکونام حالا و بعد از آویختن کفش‌ها روی نیمکت سرمربیگری هم همین نقش را بازی می‌کند. مردی که دوست دارد ستاره اول تیمش باشد و لنز همه دوربین‌ها به جای درون زمین، به او خیره شود. این انگاره بدی نیست. اینکه همه چشم‌ها را به سمت خود معطوف کنی تا تیمت فارغ‌البال و بی‌اعتنا به توجهات بیرونی در آرامش کارش را به بهترین نحو ممکن انجام دهد. نکو اما در این مانیفست به اندازه‌ای افراط می‌کند که خود همین بدل به نقطه ضعف تیمش می‌شود و درست در جهت معکوس کار می‌کند. او می‌خواهد نفر اول و آخر تیمش باشد و برای هیچ احدی از بازیکن گرفته تا مدیرعامل هیچ نقشی قائل نیست و همین تمامیت‌خواهی بدل به یک نقطه ضعف می‌شود که تیمش را وارد حاشیه و بحران می‌کند. فرمولی که درست عکس خودش عمل می‌کند.

آرمن ساروخانیان

روزنامه‌نگار

در شروع لیگ بیست و سوم کسی نمی‌توانست تصور کند که استقلال نکونام بعد از ۱۹ هفته صدرنشین باشد، ولی آبی‌ها در آستانه دربی سه امتیاز بیشتر از پرسپولیس دارند و حتی با تساوی در این بازی سنتی گام بلندی به سوی قهرمانی برمی‌دارند. انتظار از هر مربی ایرانی یا خارجی که سرمربی یکی از دو تیم پرطرفدار پایتخت می‌شود چیزی جز قهرمانی لیگ نیست، ولی شرایط سختی که استقلال در شروع فصل با آن روبرو شده بود، امید زیادی برای موفقیت نکونام باقی گذاشت. قانون جدید و عجیب سقف بودجه، تلنبار شدن بدهی‌های فصول قبل، باطل شدن مجوز لیگ قهرمانان، تغییر مدیریت باشگاه و اختلاف نکونام با خطیر که البته هنوز با برجاست، موانع سختی بودند که اجازه نمی‌داد دورنمای روشنی برای استقلال متصور شود. در این شرایط بحرانی مالی و مدیریتی، تصور می‌شد این فصل برای استقلال فقط حکم دوران گذار را داشته باشد و حتی خطیر برای کاستن از فشار و انتظارات هواداران این جمله معروف را به زبان آورد که «نکونام حتی در صورت چهاردهم شدن هم سرمربی باقی می‌ماند.»

محبوب جدید آبی‌ها

با این حال جاه‌طلبی و میل به پیروزی بالای نکونام اجازه نداد که بازیکنان دچار تردید شوند

آیسان سعیدی

روزنامه‌نگار

نکونام، مردی که می‌خواهد شماره یک باشد یک مربی تمامیت‌خواه

NEKOUNAM

حضور مؤثر نکونام در جبهه چند جنگ همزمان

موفق‌ترین مؤلف «فوتبال تخریبی»

این است که اگر دیگر مجریان روش دفاع-ضد حمله در انجام آن به آمار بالایی نمی‌رسند، نکونام در طراحی و به ثمر رساندن آن موفق‌تر است و کار را بهتر از سایرین درمی‌آورد. به قول ظریفی، نکونام را باید موفق‌ترین مؤلف فوتبال تخریبی و به روایتی دیگر «زیباترین سراینده فوتبال زشت» در کشورمان نامید. زیباترین از دید هواداران چون تیمش را مکرراً پیروز می‌سازد و سراینده فوتبال زشت زیرا روش‌های انتخابی او هر چیزی هست الا فوتبال زیبا.

توقعی معقول از رکورددار یوزها

دستاورد‌های نکونام در این فصل زمانی بارزتر می‌شود که در نظر بگیریم او مشغول حضور در جبهه چند جنگ همزمان و متفاوت بوده و در هیچ یک نیز کم نیاورده است. او در عین اینکه وظیفه داشته هر یک از حریفان تیمش را واکاوی و برای تسلیم کردن آنها روش‌های لازم را تبیین کند، باید برای شرکت در جنگ‌های حاشیه‌ای نیز مهیا می‌شده است. جنگ تبلیغاتی با فدراسیون و سازمان لیگ به قصد احقاق حقوق استقلال، رودررویی با داوران با هدف وادار کردن آنها به زدن سوت‌های هر چه بیشتر به نفع تیمش، تقابل کلامی با انتقادکنندگان از آبی‌ها و بعضی رسانه‌های مجری این نوع برخورد و مهم‌تر از همه، عقب‌اندن مرد سرسختی چون علی خطیر در جنگی زرگری که بین مدیرعامل استقلال و سرمربی‌شان به راه افتاده و در تمامی فصل جریان داشته است. نکونام اگر این بازی‌های منفی و اعصاب‌خردکن را با برتری قاطع نبرده باشد، فرد بازنده آن هم نبوده است. از مردی که با ۱۵۱ بار پوشیدن پیراهن تیم ملی فوتبال ایران رکورددار بازی‌های ملی است و در دفعات کاپیتانی یوزها هم فقط علی دایی با او هم‌وردی می‌کند و سال‌ها در نظایر اسپانیا و قطر لژیونر بوده، آیا باید توقعی بجز این داشت؟

نکونام برای رهبری این تیم بر مسئولیت است. کسب ۱۲ برد استقلال را صاحب بیشترین پیروزی‌ها در لیگ بیست و سوم کرده و دریافت فقط ۱۰ گل عنوان بهترین خط دفاعی فصل را هم به این تیم می‌سپرد و طبعاً تفاضل گل «به اضافه ۱۷» این تیم نیز دستاوردی است که هیچ تیم دیگری در حال حاضر صاحب آن نیست. همین امروز هم هستند افراد پرشماری که می‌گویند بیش از حد دفاعی بودن استقلال قابلیت‌های تهاجمی فراوان آنها را بلااستفاده گذاشته و این تیم را از چشم‌ها انداخته اما در فوتبال مثل هر ورزش حرفه‌ای دیگری مهم‌ترین اصل و ضروری‌ترین نیاز کسب نتیجه و پیروز شدن است و تا زمانی که نتیجه می‌گیرید، کمتر هواداری از شما انتقاد می‌کند. چنین چیزی به طریق اولی برای نکونام صدق می‌کند زیرا تیمش چنان خوب نتیجه گرفته که در صدر جدول لیگ نشسته و آماری را به ثبت رسانده که وصف آن را آوردم: ۲۷ گل زده استقلال در ۱۹ بازی اگرچه آتش دهان‌سوزی بخصوص برای صدرنشین لیگ نیست اما وقتی می‌بینیم فقط سپاهان از آنها بیشتر گل زده، متوجه می‌شویم که این عیب نیز در لابه‌لای محسنتا پرشمار استقلال گم شده و ناپیدا مانده است.

ایرادات «مبتلا به» یک لیگ فرسایشی

از این نکته نیز غفلت نورزیم که کم گل زدن و خطوط حمله کم‌بار ایراد مبتلا به اکثر تیم‌های لیگ است و در این لیگ فرسایشی که تیم‌ها ابتدا به گل نخوردن و نیاختن فکر می‌کنند و در این راه بازی‌هایی تخریبی را در پیش می‌گیرند و بیشتر روی ضدحملات حساب باز می‌کنند، مرام و روش‌های انتخابی نکونام اتقدها هم غیررایج نیست و برعکس راهبردی است که بسیاری از رقبای او هم در پیش می‌گیرند. تفاوت سرمربی استقلال با سایرین در این زمینه

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

در مورد جواد نکونام نظرها متفاوت است. عده‌ای چشم دیدن او را ندارند و وی را بسیار منفی به تصویر می‌کشند و می‌گویند روش‌های او دربر دارنده فوتبالی زیبا نیست و با احتیاط زیادی عجین شده و ابتدا بر عنصر دفاع تکیه دارد و در درجه بعدی به گلزنی هم چشم می‌دوزد ولی فقط با ضدحملات و روی ضربات ایستگاهی و در غافلگیری‌ها. گروهی دیگر با استناد به نتیجه‌بخش بودن تاکتیک‌های مورد نظر نکونام، می‌گویند او یک طراح هوشمند است و اگرچه بازی‌های ارائه شده از سوی تیم‌های وی چشم‌نواز نیست اما چون در اکثر اوقات به کسب نتیجه منجر می‌شود، نباید خرده‌ای به آن گرفت. ایستادن تیم فعلی او (استقلال) در صدر جدول لیگ برتر فوتبال کشور و با ۳ امتیاز رجحان بر رقیب بزرگ و دیرینش (پرسپولیس) آن هم در آستانه دربی صد و سوم تهران، سندی بر صحت این ادعا است. انتقادکنندگان از نکونام قطعاً خواهند گفت تیم او همین هفته پیش به سبب اجرای همان تاکتیک‌ها در جام حذفی ناکام و به دست مس رفسنجان حذف شد اما آبی‌های تهرانی با هدایت نکونام در لیگ بیست و سوم پس از گذشت ۱۹ هفته فقط یک باخت داشته‌اند و این کمترین میزان شکست در این لیگ تا این لحظه در میان ۱۶ تیم حاضر در صحنه است.

عیب گمشده

نگاهی به سایر دستاورد‌های به ثبت رسیده توسط استقلال تأییدیه‌های دیگر و اضافی بر صلاحیت

نتایج نکونام مقابل پرسپولیس



بازی	برد	تساوی	شکست
۱۰	۲	۳	۵

- لیگ هجدهم
پرسپولیس ۲ - نساجی ۱
لیگ نوزدهم
فولاد ۰ - پرسپولیس ۱
پرسپولیس ۱ - فولاد ۰
لیگ بیستم
پرسپولیس ۲ - فولاد ۱
فولاد ۰ - پرسپولیس ۰
لیگ بیست و سوم
استقلال ۱ - پرسپولیس ۱

مصاحبه

فرهاد کاظمی: هر کسی جای مورایس بود اخراج شده بود

فرهاد کاظمی سرمربی سابق سپاهان درباره نتایج ضعیف این تیم می‌گوید: «چیزی که در سپاهان اتفاق افتاده واقعاً برای من عجیب است. سپاهان خوب بازی می‌کند اما نتیجه نمی‌گیرد و این بحرانی است که فقط با چند پیروزی پیاپی می‌شود آن را رفع کرد اما در نیمه دوم بازی مقابل پیکان دیدیم آن چیزی که هواداران سپاهان انتظار دارند، اتفاق نمی‌افتد و در نهایت هم مسائلی در ورزشگاه رقم می‌خورد که باعث تأسف است.»

او درباره شعارهایی که علیه مدیرعامل باشگاه می‌دهند این طوری می‌گوید: «واقعاً برایم عجیب بود که به عنوان مثال علیه مدیرعامل باشگاه شعار می‌دادند، در حالی که حتی اگر بازیکنان نمایش فنی خوبی نداشته باشند، مدیرعاملی که تمام امکانات را برای تیم مهیا کرده، دستمزدها را داده و در این مدت از پس کارهای مهمی برآمده، شایسته اینجور نامهربانی‌ها نیست. از مدیر باشگاه انتظار دارید برای‌تان کاشته بزنند؟ البته من نیکفر را می‌شناسم و به عنوان آدمی که بخشی از عمر مربیگری‌اش را در سپاهان گذرانده، ناراحت می‌شوم که این چیزها را می‌بینم.»

در هر صورت به نظر من آقای مورایس با وجود همه احترامی که به ایشان می‌گذارم، آن کاری که باید را در سپاهان انجام نداده است. ایشان باید حتماً تمرکز بیشتری روی تیم داشته باشد و با قوت بیشتری مسائل باشگاه را تعقیب کند.

اینکه سپاهان در هر بازی یک اخراجی داشته باشد به هیچ وجه در حد این باشگاه نیست. همان طور که این تعداد باخت متوالی به هیچ وجه در سپاهان قابل تحمل نیست. به نظر من همین که مورایس همچنان در سپاهان کار می‌کند به خاطر سابقه‌ای است که او را در این سمت نگه داشته و هر مربی دیگری جای او بود، تا الان اخراج شده بود.»

ثابت ایمانی: برد سپاهان لذت خاصی دارد

غلامرضا ثابت ایمانی هافبک تیم پیکان درباره پیروزی تیمش مقابل سپاهان می‌گوید: «سپاهان را به خوبی آتالیز کرده و هم قسم شده بودیم که بتوانیم بهترین نتیجه را بگیریم که خدا را شکر تلاش کردیم و توانستیم به چیزی که می‌خواهیم برسیم.»

سپاهان در چند سال اخیر همیشه قدر و مدعی بوده و برد مقابلش کیف خاصی می‌دهد!

سومین بردمان مقابل سپاهان در این سه سال بود و به خاطر اینکه بچه‌های‌مان خودشان را باور داشتند، توانستیم تیم بزرگ سپاهان را شکست بدهیم، او در مورد عملکردش و تویی که به گل تبدیل نشد، این طور می‌گوید: «هنوز حسرت تویی که گل نشد را می‌خورم. خدا را شکر روز خوبی داشتیم و توانستیم به تیم کمک کنم. برای تک تک لحظه‌ها در ذهنم برنامه‌ریزی داشتم.»



نیما نکبسا:

این هفته قویتر ظاهر خواهیم شد

نیما نکبسا مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن درباره وضعیت تیم فوتبال این باشگاه در رقابت‌های لیگ برتر می‌گوید: «ذوب‌آهن شرایط خوبی دارد. هر چند در ۳ بازی اول نیم‌فصل دوم نتوانستیم به نتایج دلخواه دست پیدا کنیم اما از این هفته استارت خیلی قدرتمندی در لیگ خواهیم زد و در آینده تیم منسجم و قویتری خواهیم داشت.» ذوب‌آهن هفته گذشته مقابل هوادار در تهران به تساوی ۲-۲ رضایت داد.



کریم اسلامی:

احساس خوبی از کار کردن با شجاعی داریم

کریم اسلامی مهاجم تیم هوادار از کار کردن با مسعود شجاعی رضایت دارد. او می‌گوید: «من و همه بازیکنان احساس خوبی داریم که با این مربی کار می‌کنیم. شجاعی تجربیات زیادی در دوران بازیگری به دست آورده است که می‌تواند در مربیگری هم از آنها به بهترین شکل استفاده کند. خوشبختانه من هم شرایط خوبی دارم و با صلاح‌دید سرمربی تیم در پست مهاجم نوک یا پست مهاجم بازی می‌کنم که در هر دو پست راحت هستم.»



مهدی تارتار

در آستانه شکستن رکورد اسکوچیچ

ملوان در فصلی که هدایتش بر عهده اسکوچیچ بود ۴۴ امتیاز کسب کرد و با ۴۰ گل زده، بالاتر از پرسپولیس و نفت تهران به عنوان بهترین خط حمله لیگ برتر مطرح شد اما از نظر دفاعی عملکرد چندانی نداشت و ۳۳ گل خورد تا در بین بدترین خطوط دفاعی لیگ سیزدهم جای بگیرد. اما حالا با هدایت تارتار ۳۲ امتیاز کسب کرده و همین موضوع بارقه‌های امید را در بین هواداران این تیم به وجود آورده که آنها بتوانند رکورد اسکوچیچ را بشکنند.

شکست خیبر در بازی شش امتیازی، فرار چادرملو چه لیگی شده لیگ یک



چهار تیم اول جدول به نوعی حساب خود را از بقیه جدا کرده‌اند و به نظر می‌رسد شانس آنها برای صعود خیلی بیشتر از بقیه است. با این شرایطی که چهار تیم صدر و پنج تیم پایین جدول دارند، هر بازی به معنای واقعی حکم یک فینال را دارد

جعفر بزرگر روزنامه‌نگار

در حالی که یازده هفته به پایان لیگ آزادگان مانده و این ۳۳ امتیاز می‌تواند تغییرات بسیاری را در جدول ایجاد کند، حساسیت در بالا و پایین جدول به اوج خود رسیده است. دیروز در مهم‌ترین بازی حساب ویژه‌ای مسجده سلیمان با دو ضربه پنالتی رضایی تیم مدعی خیبرخرم آباد را شکست داد. این نتیجه با توجه به پیروزی ۲-۰ چادرملو مقابل شهرراز شیراز رقابت مدعیان را به اوج رساند. چادرملو اردکان در نیمه اول علی‌رغم حملاتی که روی دروازه شهرراز شیراز داشت، به گل نرسید، اما در نیمه دوم پس از حملات پیاپی توانست در دقیقه ۶۷ روی ارسال زیبایی اتابک زارعی از جناح چپ زمین و ضربه سر دیدنی علی خدادادی به گل اول برسد و موفقیت‌هایش به ثمر نشست.

شهرراز شیراز در دقیقه ۶۰ روی اشتباه فاحش دفاعی خود حمله خوبی نصیب چادرملو اردکان کرد تا محمد بلبلی پس از توپ‌گیری عالی از میانه زمین و پاس در عمق، هادی حبیبی‌نژاد را در فرصت گلزنی قرار بدهد و این بازیکن با سر توپ و شوت زمینی برای دومین بار تیمش را به گل برساند. البته خیبر یک بازی معوقه مقابل داماش گیلان دارد که حساب ویژه‌ای روی آن باز کرده است. فجر شهید سیاسی هم تیم خوشه طلایی را در خانه‌اش شکست داد. آنها با این سه امتیاز امیدوارانه‌تر به بازی‌های پیش رو نگاه می‌کنند. اما خوشه طلایی با خسرو حیدری شرایط خوبی ندارد. شاگردان خسرو حیدری که در ورزشگاه امام رضا (ع) میزبان فجرها بودند، از آغاز دیدار اغلب مشغول کارهای دفاعی بودند و در این امر تا پایان نیمه نخست موفق عمل کردند اما در دقیقه ۵۲ فجر شهید سیاسی توسط آرام عباسی به گل رسید. پس از این گل

شاگردان رجب‌زاده تلاش خودشان را به منظور افزایش گل‌ها بیشتر کردند تا اینکه گل دوم فجر در دقیقه ۸۲ از راه رسید؛ این بار علی فتحی دروازه میلاد فراهانی را باز کرد تا خوشه طلایی با حضور خسرو حیدری یک شکست دیگر را هم تجربه کند. چهار تیم اول جدول به نوعی حساب خود را از بقیه جدا کرده‌اند و به نظر می‌رسد شانس آنها برای صعود خیلی بیشتر از بقیه است. اما در انتهای جدول شرایط برای پنج تیم اصلاً خوب نیست. به خوشه طلایی که اشاره شد و باید از تیم دریا بابل هم نام برد که ۱۵ امتیازی بوده و کار سختی برای ماندن دارد. البته آنها این هفته یک امتیاز با ارزش را در خانه مس کرمان به دست آوردند. داماش هم که با پیروزی شش امتیازی مقابل شهرذاری آستارا بسیار امیدوار به بازی معوقه و البته سخت‌شان مقابل خیبر نگاه می‌کنند. شهرداری آستارا ۱۹ امتیازی شده و فقط به اندازه سه

امتیاز با دو تیم بالاسرش فاصله دارد. شاهین بندرعامری دیگر تیم انتهایی جدول با اینکه یک امتیاز با ارزش را در تهران از سایپا گرفت اما همچنان حاشیه امنیت ندارد. تساوی تیم‌های مس سونگون و شهرپاک هم تأثیری در سرنوشت تیم‌های دیگر نداشت. حالا با این شرایطی که چهار تیم صدر و پنج تیم پایین جدول دارند، هر بازی به معنای واقعی حکم یک فینال را دارد. همین روز گذشته خیبر تیم با قبول

شکست مقابل نفت مسجدسلیمان جایگاهش را متزلزل دید. الان دیگر وضعیت‌شان به شکلی نیست که اگر در یک بازی امتیاز از دست بدهند و رقیب‌شان امتیاز بگیرد امیدوار به بازگشت زودهنگام باشند. روز شنبه هفته بیست و چهارم لیگ یک برگزار خواهد شد و چهار تیم انتهایی جدولی رودرروی هم قرار می‌گیرند. بدون شک تساوی حتی برای تیم میهمان هم خیلی به دردشان نمی‌خورد.

شهررداری آستارا صفر	داماش گیلان ۲
مس شهر بایک ۲	مس سونگون ۲
شاهین بندرعامری یک	سایپا یک
فجر سپاسی ۲	خوشه طلایی صفر
شهر راز شیراز صفر	چادرملو اردکان ۲
دریا بابل صفر	مس کرمان صفر
خیبر خرم آباد صفر	نفت مسجدسلیمان ۲

نقل قول



خودم این روزهای سخت و تاریک را تجربه کردم

فروزان: خدا را شکر بیرانوند و نیازمند مثل من نشدند

اشتباهات فاحش بیرانوند، نیازمند، رضایی و ناصری در بازی‌های هفته اخیر لیگ برتر انعکاس‌های زیادی به همراه داشت. محسن فروزان دروازه‌بان ذوب‌آهن که در زمان حضورش در سپیدرود به همین دلیل اتهام شرط‌بندی را به او وارد کرده بودند، در این باره می‌گوید: «واقعاً ناراحت هستم که گلرها گل‌های بدی در این هفته دریافت کردند چون خودم این روزهای سخت و تاریک را در ۲۰ سال گذشته داشتم و می‌دانم

این دروازه‌بانان چه لحظات سختی را سپری می‌کنند. نقش سرمربی، مربیان، همبازیان و طرفداران برای بهبود شرایط روحی گلرها خیلی زیاد است تا آنها با حمایت دوباره عملکرد خوبی ارائه کنند. متأسفانه در فوتبال ایران فقط روزهای بد را از دروازه‌بانان در ذهن نگه می‌دارند ولی کسی نمی‌گوید چه روزهای درخشانی داشتند. خواهشاً روزهای بد گلرها را فراموش کنید چون برای همه دروازه‌بانان جهان چنین اتفاقی

می‌افتد و دروازه‌بانان ایرانی هم همینطور هستند. اگر خدایی نکرده هر کدام از این گل‌ها را من می‌خوردم، صد جور به من اتهام می‌زدند که فلانی شرط‌بندی و تباخی کرده ولی گلرهای دیگر که این مدل گل‌ها را خوردند، شب به خانه‌های‌شان رفتند و خوابیدند؛ با وجود اینکه از صمیم قلب برای آنها ناراحت هستم و می‌دانم چقدر سختی می‌کشند. امیدوارم این افکار مسموم و آدم‌های غیر فوتبالی و حرف‌های غیر فوتبالی

از فضای فوتبال کنار برود و بدانند که اشتباه دروازه‌بانان یا بازیکنان جزئی از بازی است و باید این افکار مسموم و حرف‌های زشت برچیده شود و دیگر این صحبت‌ها را در جامعه فوتبالی نشنویم.» فروزان با یادآوری آن روزها این طور می‌گوید: «پس از اتفاقاتی که این هفته افتاد، خیلی دلم شکست. هم برای گلرهای دیگر ناراحت شدم، هم یاد دوران و روزهای تاریک زندگی‌ام افتادم که به‌خاطر توهانات و یک‌سری حرف‌های

غیر فوتبالی و تصمیمات غیر حرفه‌ای، دو سال سخت را گذراندم. خدا را شکر این اتفاقات برای ما تمام شد و پس از آن دوران، روزهای خوبی را سپری کردم. شاید اگر خیلی از گلرها و بازیکنان جای من بودند، خیلی سخت دوباره به فوتبال برمی‌گشتند، اما به لطف خدا توانستم به شرایط خوبی برسم و در تیم‌های بزرگ کار کنم و الان هم در ذوب‌آهن که یک باشگاه بزرگ است و سرمربی و مربیان حرفه‌ای دارد، کار می‌کنم.»

نقل قول

این دو بازیکن رونالدو را دیوانه خود کرده‌اند

رونالدو نازاریو این روزها در انگلیس است و دیروز میهمان زمین‌های گل آلود باشگاه فوتبال هارولد هیل در اسکس بود و در یک بازی نمایشی نیز به میدان رفت. او در پایان بازی پاسخوگی سؤالات خبرنگار دیلی میل شد. فهرست افتتاح‌فردی رونالدو به همان اندازه که گسترده است، چشمگیر است. او سه بار برنده جایزه بهترین بازیکن سال فیفا و دو بار توپ طلا برده و افتخارات متعدد دیگر باشگاهی را کسب کرده است. به گمان بسیاری بهترین شماره ۹ تاریخ فوتبال که برای بارسا، اینتر، رئال و میلان به میدان رفت و پانجم ملی وزیبل در سال‌های ۱۹۹۴ و ۲۰۰۲ فاتح جام جهانی شد، عاشق سبک بازی جود بلینگام است. رونالدو در مورد ستاره انگلیسی شماره ۵ جدید رئال گفت: «من عاشق نحوه بازی جود بلینگام هستم. شکل بازی او در رئال مادرید و گلزنی‌هایش که تقریباً در هر بازی عادی شده، من را به وجد آورده است. او همیشه رو به جلو می‌رود.»

رونالدو ادامه داد: «من چندبازی جودرا در ورزشگاه برنابئو تماشا می‌کردم و او را در زمین زیر نظر داشتم. او با کیفیتش من را بسیار شگفت‌زده کرد. با سرعتی که او به محوطه جریمه حریف می‌دود، می‌توانید ببینید که او می‌خواهد همیشه گل بزند. او با کیفیتش کمی مرا به یاد زین الدین زیدان می‌اندازد.» بلینگام تنها بازیکنی نیست که رونالدو راحت تأثیر قرار داده است. او می‌گوید کیلیان امپابه بهترین مهاجم حال حاضر فوتبال جهان است و ادعا می‌کند که این ملی‌پوش فرانسوی سرانجام پس از پیوستن به رئال مادرید، برنده توپ طلا خواهد شد. رونالدو گفت: «باید منتظر بمانیم تا انتقال امپابه رسمی شود و سپس در مورد آن صحبت کنیم، اما همه از دیدن کیلیان امپابه در مادرید هیجان زده هستند. او بازیکن شگفت‌انگیزی است. یکی از بهترین بازیکنان حال حاضر دنیا و بهترین مهاجم فعلی جهان. فکر می‌کنم اگر به رئال مادرید بپیوندد، انتخاب بسیار خوبی برای او است. از نظر من او در رئال بالاخره توپ طلا را خواهد برد.»

رونالدو در مورد شایعات انتقال امپابه به رئال گفت: «من نمی‌دانم چه چیزی درست است، اما مردم در مورد وضعیت او در PSG صحبت می‌کنند. مطمئناً او در رئال مادرید کسانی را خواهد داشت که با هر تصمیمی از او حمایت می‌کنند. او تیمی برای حمایت در زمین و خارج از زمین خواهد داشت. آنچه از او محافظت خواهند کرد، اما، با این حال فکر می‌کنم او دوران بسیار خوبی را در پی اس جی سپری کرد. البته که پاری سن ژرمن برای حفظ او تلاش زیادی کرد چون او ستاره بزرگ پروژه PSG بود. خواهیم دید که در رئال مادرید چه اتفاقی برای امپابه می‌افتد. از یک چیز مطمئنم و آن این است که مادر سال‌های آینده از بازی‌های امپابه لذت بیشتری خواهیم برد.»



ژائو کانسو

بارسلونا امیدوار

به گزارش متئو مورتوزا رولو، با شرایط فعلی، نمی‌توانیم آینده‌ای خارج از بارسلونا برای ژائو کانسو متصور شویم. تا این لحظه هنوز مشخص نیست که بارسلونا چگونه می‌خواهد ژائو کانسو را حفظ کند. اسپورت چند روز قبل مدعی شده بود که منچستر سیتی دیگر نمی‌خواهد این بازیکن را به بارسا قرض بدهد و می‌خواهد او را با بالاترین پیشنهاد به فروش برساند. به نظر می‌رسد که سران بارسلونا راه‌حلی برای این مسأله پیدا کرده‌اند و نگران این مشکل نیستند.



دایو اوپامکانو:

به هیچ وجه به ترک باشگاه فکر نمی‌کنم

دایو اوپامکانو مانند اکثر بازیکنان بایرن مونیخ، فصل باثباتی را پشت سر گذاشته است. به گزارش کیکر، از اوپامکانو در مورد آینده‌اش با وضعیت کنونی سؤال شد، این بازیکن در مورد شرایطش که آیا به ترک بایرن فکر می‌کند یا نه، گفت: «نه، به هیچ وجه. تا سال ۲۰۲۶ قرارداد دارم و از حضور در باشگاه و بودن کنار هم تیمی‌هایم خوشحالم. می‌خواهم در بایرن بمانم و به تلاش کردن ادامه خواهیم داد.»



میسون گرینوود

آینده همچنان مبهم

به گزارش فابریتزیو رومانو، منچستر یونایتد هنوز تصمیمی قطعی راجع به آینده میسون گرینوود نگرفته است. با این حال، گفته می‌شود شیاطین سرخ آماده بررسی پیشنهادات دریافتی برای فروش این بازیکن در تابستان ۲۰۲۴ خواهند بود. گرینوود در حال حاضر به طور قرضی برای ختافه بازی می‌کند و با عملکرد خوب خود در این تیم، توجه باشگاه‌های مطرح زیادی از جمله بارسلونا را به خود جلب کرده است. او تا سال ۲۰۲۵ با منچستر یونایتد قرارداد دارد.

آرسنال برنده بازی آنفیلد، منچستر سیتی ضد ضربه نیست

حق با کلوپ است

فرخ حسابی

روزنامه نگار

سه تیم در فاصله ۱۰ بازی تا پایان فصل با یک امتیاز اختلاف در بالای جدول لیگ برتر رقابت دارند. این یعنی پایان شگفت‌انگیزی در راه است که از یکشنبه شب و با تساوی یک بر یک لیورپول و منچستر سیتی در آنفیلد رسماً آغاز شده است. پیروزی ۲۴ ساعت قبل آرسنال برابر برنتفورد زمینه را برای آخرین دیدار لیگ برتری یوگن کلوپ و پپ گواردیولا به زیبایی فراهم کرد و دو تیم همان طور بودند که باید باشند. در نهایت نتیجه‌ای رقم خورد که برای همه خوب است و برای هیچ کس خوب نیست، اما هواداران توانستند دو تا از بهترین تیم‌های تاریخ لیگ برتر را در برابر هم تماشا کنند ضمن اینکه شاهد کورس قهرمانی خواهند بود که شاید هرگز نظیرش را ندیده باشند.

کمک داور ویدیویی

بازی آنفیلد تقریباً هیچ اتفاق داورمی قابل ذکری نداشت و مایکل اولیور در بیشتر دقیقای اجازه داد بازی جریان پیدا کند و تصمیمات درستی گرفت از جمله پنالتی لیورپول به خاطر خطای

ادرسون روی داریون تونیس. در عین حال اگر لیورپول با یکی دو امتیاز اختلاف قهرمانی را از دست بدهد، اولیور و بیشتر، مسئول VAR. استوارت اتول سرزنش می‌شوند به خاطر خطای ژرمی دوکو که در آخرین دقیقه وقت‌های تلف شده روی الکسیس مک آلیستر گرفته نشد. کلوپ می‌گفت این صحنه صد درصد پنالتی بوده و حرفش بی‌جهت نیست، حتی می‌گویند باید به دوکو اخطار داده می‌شد. شاید تنها مخالف، اتول بود که اولیور را برای بازی صحنه فراتر خواند. آیا اگر این اتفاق در آخرین دقیقه بازی احتمالاً تعیین کننده قهرمان رخ نمی‌داد، هم چنین تصمیمی می‌گرفت؟ ما امیدواریم اینطور باشد اما قریب این

دو اشتباه

وقتی شما در آنفیلد در مسابقه‌ای که می‌تواند تکلیف قهرمانی را روشن کند، یک گل جلو هستید باید خون سردی تان را حفظ کنید و تصمیم‌های درست بگیرید. دو دقیقه بعد از شروع نیمه دوم، ناتان آکه و ادرسون هیچ کدام را نداشتند. مدافع هلندی مقصد اصلی بود که با یک پاس رویه عقب خطر را ایجاد کرد اما ادرسون هم مشتاق بود که قبل از مهاجم اروگوئه‌ای به توپ برسد و وقتی این اتفاق نیفتاد مرتکب خطا شد در حالی که می‌توانست در دروازه بماند و زاویه شوتزنی تونیس را تنگ کند. ادرسون بعداً مصدوم شد و جانشینش، استفان اورتگا تحسین برانگیز بود، گلر برزیلی سه

هفته برای رسیدن به بازی با آرسنال فرصت دارد چون اورتگا دروازه بان جام حذفی است و در دیدار هفته بعد مقابل نیوکاسل قرار می‌گیرد. آکه اما رقابت سختی با پوشکو گواردیول دارد و شاید گواردیولا به خاطر این اشتباه بزرگ، مدافع کروات را در بازی مهم بعدی ترجیح بدهد.

مری ضربات شروع مجدد

مری ضربات شروع مجدد معمولاً خرساز نمی‌شود اما کارلوس ویسنس و دستیارانش برای دو گل سیتی در سه ماه اخیر مورد توجه قرار گرفته‌اند. کوین دربروین و جان استونز در آنفیلد نقشه را عالی اجرا کردند ضمن اینکه آکه نقش مهمی داشت در اینکه لیورپول غافلگیر شود و سیتی پیش بیفتد. اما این ایده به خوبی تمرین شده بود همان طور که زنده گل سیتی تأیید کرد. ویسنس روی گل برنلی در ژانویه هم شاهکار کرده بود که دربروین به اولین آلوارس پاس زمینی داد.

ویسنس از سال ۲۰۱۷ با سیتی بوده و در سال ۲۰۲۱ از مریبگری در تیم جوانان به کادر فنی گواردیولا اضافه شده و نقش مؤثری در عملکرد تیم روی ضربات شروع مجدد داشته، در فصل اول کار او تیم ۲۱ گل روی این ضربات زد و تنها یک گل خورد. همه می‌دانند سیتی یکی از بهترین تیم‌های جهان در جریان بازی است اما ویسنس کاری کرده در ضربات شروع مجدد هم عالی باشند.

فرصت‌های از دست رفته

لوییس دیاس روز دوگانه‌ای داشت. در نیمه اول زیاد با توپ کار می‌کرد و خیلی از حملات زیر پای او متوقف می‌شد. این کلمبیایی با گذشت زمان بهتر شد و رودری و کایل واکر را برای رسیدن به گل برتری میزبان سراسیمه کرد. شگفت‌انگیز اینکه او نتوانست به گل پیروزی‌بخش برسد. بعد از گل تساوی لیورپول، سه موقعیت عالی داشت.

که بهترین آنها با پاس محمد صلاح تازه‌وارد ایجاد شد. این کلمبیایی در سه بازی آخر لیورپول در آنفیلد گل زده بود و اعتماد به نفس بالایی داشت اما زیر فشار این بازی تمرکزش کم شده بود و امیدوار است در پایان فصل حسرت حضور تماشاگران در این ورزشگاه به این فرصت‌های از دست رفته را نخورد.

جوبی نظیر فوتبال

کلوپ فرصت زیادی در آنفیلد ندارد. فقط پنج بازی لیگ مانده و سه بازی هم در لیگ اروپا برگزار می‌کنند اگر تا نیمه نهایی پیش بروند اما بازی یکشنبه ثابت کرد آنفیلد زیر نظر مربی آلمانی به چه قلع‌های تبدیل شده است. آنفیلد همواره یکی از بهترین جوهایی فوتبالی جهان را داشته اما با حضور کلوپ به سطح جدیدی رسیده است. هواداران لیورپول هم مثل بازیکنان این تیم از تردید به یقین رسیده‌اند که می‌توانند از خط پایان عبور کنند. با توجه به بازیکنان غایب در ترکیب اصلی، لیورپول شانس برای برابری یا برنده سه‌گانه نداشت اما آنفیلد نه تنها یار دوازدهم بلکه سیزدهم و چهاردهم تیم بود. کلوپ این باور را به همه کسانی که با باشگاه مرتبط هستند، تزریق کرده و جانشین او برای حفظ این حس و حال کار سختی خواهد داشت.

تعویض با اثر منفی

وقتی مشخص شد صلاح و اندی رابرتسون در ترکیب اصلی نیستند، به نظر می‌رسد سیتی فرصتی طلایی دارد برای آنکه به ناکامی‌هایش در پیوستن به لیگ برتر ادامه دهد و برای دومین بار بعد از سال ۲۰۰۳ و نخستین بار با حضور تماشاگران در این ورزشگاه به پیروزی برسد. اما نتوانستند. سیتی ابتدا خوب مدیریت کرد و با گل استونز موقعیتی عالی به دست آورد اما به جای تکیه بر موقعیت خوب، اجازه داد لیورپول به بازی برگردد. اشتباه آکه و ادرسون قرمزها را برگرداند اما حتی در اواخر نیمه اول سیتی به لیورپول اجازه داد سرعت بازی را دیکته کند. بعد از گل تساوی هم تیم کلوپ بر بازی مسلط شد و خودش را سرزنش می‌کند که بازی را نبرده است.

گواردیولا بعد از تعویض اجباری ادرسون دو بازیکن دیگر را آورد تا اوضاع تغییر کند اما بیرون کشیدن دربروین اشتباه بزرگی بود و کنترل زمین را از سیتی گرفت چون ماتسو کواچیچ اصلاً دقت و هوشیاری کسی که جانشینش شد را ندارد. بحث میان هافبک بلژیکی و مربی هم روی تیم تأثیر گذاشت.

کلوپ فرصت زیادی در آنفیلد ندارد. فقط پنج بازی لیگ مانده و سه بازی هم در لیگ اروپا برگزار می‌کنند اگر تا نیمه نهایی پیش بروند اما بازی یکشنبه ثابت کرد آنفیلد زیر نظر مربی آلمانی به چه قلع‌های تبدیل شده است

سوزه

تصمیم بزرگ ستاره رئال مادرید؛

براهیم سوار بر شیر اطلس

ایمان گودرزی

روزنامه نگار

به گزارش رسانه‌های اسپانیایی طناب کشی بین المللی براهیم دیاز به پایان رسیده است. طبق اخبار دریافت شده مهاجم رئال مادرید علیرغم اینکه یک بار برای لاروخا به میدان رفته است، حالا برای ادامه حرفه بین المللی خود تیم مراکش را انتخاب کرده است.

براهیم دیاز چه زمانی می‌تواند اولین بازی خود را برای مراکش انجام دهد؟

عزم شیرهای اطلس و مربی آنها ولید زکراکی برای متقاعد کردن این بازیکن ۲۴ ساله برای تغییر وفاداری بسیار مهم بوده و انتظار می‌رود دیاز اکنون برای بازی‌های دوستانه مقابل آنگولا

(جمعه ۲۲ مارس) و موریتانی (سه‌شنبه ۲۶ مارس) دعوت شود.

پیش از این گزارش‌هایی منتشر شده بود که این فرآیند در مراحل پایانی قرار دارد و حالا تقریباً به انتها رسیده است. مهاجم سابق منچستر سیتی و آت میلان در ملاگادا اسپانیا از مادری اسپانیایی به دنیا آمد اما از طریق پدرش واجد شرایط بازی برای مراکش است.

ستاره رئال مادرید چه زمانی برای اسپانیا بازی کرد؟
براهیم تقریباً ۳۰ بازی برای تیم‌های مختلف جوانان اسپانیا انجام داده و یک بازی با تیم اصلی اسپانیا در کارنامه دارد. البته در شرایطی بسیار عجیب و غریب، در آستانه پیرو ۲۰۲۰ که در سال ۲۰۲۱ برگزار شد، تست کووید-۱۹ سرچوبو سوکسنت مثبت شد و براهیم ۲۱ ساله آن زمان جایگزین هافبک بارسلونا برای بازی

دوستانه با لیتوانی شد.
اسپانیا در آن بازی با نتیجه ۴ بر صفر پیروز شد و دیاز گل دوم را به ثمر رساند. او در اواخر همان سال توسط لوئیس انریکه برای بازی‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ مقابل یونان و سوئد فراخوانده شد اما فرصت بازی پیدا نکرد. در دو سال و نیمی که از آن زمان می‌گذرد، براهیم با میلان و رئال مادرید پیشرفت قابل توجهی داشته است. در سه فصل حضور در ایتالیا، او به روسونری‌ها کمک کرد تا سری آ را ببرند و به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان برسند و به یکی از مهره‌های کلیدی سرمربی تیم استفانو پیولی تبدیل شود.

چرا براهیم دیاز مراکش را انتخاب کرده است نه اسپانیا؟

اما پشت پرده انتخاب مراکش چیزهای بیشتری است، او برای بازی‌های المپیک

توکيو، دوباره در سال ۲۰۲۱، توسط د لا فونتنه نادیده گرفته شد و در آخرین دوره جام ملت‌های اروپا نیز دعوت نشد. این خط خوردن‌ها عامل بزرگی برای انتخاب مراکش به جای اسپانیا بود. همچنین RFEF (فدراسیون فوتبال اسپانیا) ظاهراً برای این اتفاق در حق براهیم کم لطفی کرده است. به عنوان مثال، آنها تمام تلاش‌شان را کردند که لامینه یامال هرگز مراکش را برای تیم ملی‌اش انتخاب نکند، اما ذره‌ای از این تلاش‌ها برای براهیم صورت نگرفت.
براهیم اکنون به بازیکن مهمی در تیمی تبدیل خواهد شد که شگفتی‌ساز جام جهانی ۲۰۲۲ بود و با همه شانس‌ها به نیمه‌نهایی رسید. با حضور ستاره مادریدی در کنار بازیکنانی مانند اشرف حکیمی و بونو، مراکش امیدوار است که به رشد خود در صحنه جهانی ادامه دهد.

ZOOM

یک ستاره در حال ظهور برای مادرید و اکنون مراکش

دیاز پس از بازگشتش به مادرید، در چند وقت اخیر عملکرد درخشانی در تیم داشته است. نقش او زیر نظر کارلو آنچلوتی برجسته‌تر شده و او از زمانی که در اختیارش قرار گرفته بهترین استفاده را کرده است. (به ثمر رساندن ۸ گل و ۴ پاس گل در ۱۳۷۱ دقیقه). به گزارش آ‌اس، او به یکی از چهره‌های آدیداس در اروپا تبدیل شده است و یک قرارداد اسپانسر پی‌رسود بلندمدت با غول‌های لباس ورزشی امضا کرده است. با توجه به اینکه مبارزه برای جذب این بازیکن به پایان رسیده است، انتظار می‌رود که براهیم توسط رکراکی دعوت شود تا اولین بازی خود را برای مراکش مقابل آنگولا در تعطیلات بین‌المللی مارس انجام دهد.



خبر

انتخابی تیم ملی
تکواندو فروردین
برگزار می شود

رقابت های انتخابی تیم ملی تکواندو مردان برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا هفتم فروردین برگزار می شود.

بیست و ششمین دوره مسابقات تکواندو قهرمانی آسیا روزهای ۲۷ تا ۲۹ اردیبهشت ماه به میزبانی ویتنام در شهر «دانانگ» برگزار خواهد شد که بر همین اساس و با اعلام سازمان تیم های ملی اردوی آماده سازی تیم ملی آقایان پنجم فروردین در محل فدراسیون تکواندو شروع می شود.

ابوالفضل زندی، یاسین ولی زاده، مهدی حاجی موسایی، متین رضایی، امیرمحمد بخشی، امیرسینا بختیاری، علی خوشروش، میرهاشم حسینی، محمد حسین یزدانی، سعید فتحی، مهران برخوردار و آریین سلیمی نفرات دعوت شده به این اردو هستند که باید خود را به تمرینات برسانند.

سرپرست اداره کل
حقوقی و املاک وزارت
ورزش منصوب شد

وزیر ورزش و جوانان طی حکمی سرپرست اداره کل حقوقی و املاک وزارت ورزش و جوانان را منصوب کرد. طبق حکم کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، رضا زندی خواری به عنوان سرپرست اداره کل حقوقی و املاک وزارت ورزش و جوانان منصوب شد.

در حکم کیومرث هاشمی خطاب به رضا زندی خواری آمده است: «نظر به تعهد و تخصص جنابعالی به موجب این ابلاغ به عنوان سرپرست اداره کل حقوقی و املاک وزارت ورزش و جوانان منصوب می شوید.

امید است با اتکال به خداوند متعال، منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) و تأکیدات رئیس جمهور محترم، در راستای تحقق برنامه های دولت مردمی و عدالت محور و پیشبرد اهداف وزارت ورزش و جوانان با هماهنگی سایر معاونت ها، مدیران ستادی و استانی در انجام امور محوله، موفق و مؤید باشید.»

دومین شکست
یاران اسماعیل نژاد
در پلی آف ایتالیا

تیم والیبال ورونا با حضور اسماعیل نژاد در پلی آف سوپرلیگ ایتالیا شکست خورد. ورونا در بازی دوم دور یک چهارم نهایی سوپرلیگ والیبال ایتالیا به مصاف پروچا رفت که این مسابقه با پیروزی سه بر یک پروچا به اتمام رسید. این رقابت در چهار ست و به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۲۱، ۱۶ بر ۲۵، ۱۵ بر ۲۵ و ۲۵ بر ۱۶ امتیاز از حمله، یکی از قدرتهای ایتالیا تمام شد. در بازی اول هم تیم پروچا توانسته بود با نتیجه قاطع سه بر یک مقابل ورونا به پیروزی برسد. امین اسماعیل نژاد، ملی پوش والیبال ایران که برای ورونا توپ می زند، در بازی دوم پلی آف هم برای تیمش به میدان رفت و به کسب ۱۲ امتیاز بسنده کرد. او در این بازی ۹ امتیاز از حمله، دو امتیاز از دفاع و یک امتیاز از سرویس برای تیمش پوئن کسب کرد اما عملکرد خوب او مانع باخت تیمش نشد. در صورت شکست ورونا در بازی بعد امید صعودش به دور بعدی این مسابقات از دست خواهد رفت.



نوشاد عالمیان:

کاش نگاهمان به ورزش، حرفه ای تر شود

ملی پوش تنیس روی میز ایران نسبت به نداشتن مربی در مسابقات سنگاپور با گذاشتن عکسی در صفحه شخصی خود واکنش نشان داد: «کاش نگاه کشور ما به ورزش حرفه ای تر شود که از فرصت هایی که به وجود می آید به خوبی استفاده کنیم.» نوشاد عالمیان در دور نخست جدول اصلی و هدایی در جدول مقدماتی شکست خوردند و حذف شدند. عالمیان حالا به دنبال این است از طریق رنکینگ، سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس را بگیرد.



وحید مرادی:

دختران والیبالیست چیزی از مردان کم ندارند

سرپرست فدراسیون والیبال با حضور در تمرینات تیم های نوجوانان و جوانان دختر، گفت: «دختران هیچ از سطح والیبال مردان کم ندارند و اگر تیم مردان در سطح جهان و بزرگسالان یکی از تیم های برتر دنیا است یا در جوانان قهرمان جهان می شود و در نوجوانان نایب قهرمان جهان، شما هیچ از آنها کم ندارید و تنها تلاش و ممارست نیاز است. امید به آینده می تواند ما را به سطوح بالاتر برساند.»



احمد امین زاده:

رکورد اصلی ام را در پارالمپیک می زنم

ملی پوش پاراوانه برداری و قوی ترین ورزشکار این رشته در جهان گفت: «من نسبت به دور رقابت قبلی رکورد بیشتر زدم، اما رکورد اصلی ام نبود. در واقع رکورد اصلی ام بیشتر از اینها بود و فقط می خواستم پیشرفت کوچکی داشته باشم. فشار زیادی در دو رویداد قبلی بر رویم بود و با آمادگی کامل شرکت نکردم. ما دو مسابقه فشرده داشتیم و خستگی هنوز در بدن چپه ها بود. ان شاء الله آمادگی کامل را برای پارالمپیک پاریس می گذارم.»

کریمی: با همدلی و
همرنگی قهرمان شدیم

آسیب دیدگی نداشتیم. تنها مونا خواجه کلایی در تمرینات توپی به دلیل برخورد با یک بازیکن آسیب دید. بچه های ما خیلی خوب وزنه می زدند و آمادگی بالایی داشتند. در ورزش حرفه ای بازیکن دو تا سه ساعت در اختیار تیم است و وقتی بازیکن به آن درجه از حرفه ای بودن برسد با خواب و تغذیه مناسب می تواند به اوج عملکرد برسد. اگر بازیکن از تغذیه و خواب خوب برخوردار نباشد به دلیل تخلیه ذخیره انرژی آسیب می بیند و بدنش خالی می کند و حتی می تواند با از دست دادن عضله مواجه شود.

مربی تیم والیبال بانوان سایپا همدلی، هم رنگی و بی حاشیه بودن را از دلایل اصلی قهرمانی تیم در کنار مدیریت خوب نیلوفر حجتی سرمربی تیم دانست.

مرضیه کریمی بعد از کسب عنوان قهرمانی تیم سایپا با شکست مهرسان در لیگ برتر والیبال زنان، اظهار کرد: «سایپا در فصل گذشته مقام سوم را کسب و امسال هم کادر فنی این تیم کامل تغییر کرد. از روز اول تیم را با هدف قهرمانی بستیم. باید از مسئولان باشگاه تشکر کنم که چنین شرایطی را در اختیار سرمربی گذاشتند تا بهترین بازیکنان را جذب کنند. در سایپا رابطه عاطفی بسیار خوبی میان سرمربیان و بازیکنان برقرار بود. تمامی تیم های اول تا چهارم لیگ برتر به دنبال جذب بازیکنان ما بودند و قبل از ما تیم های خود را بسته بودند. بازیکنان ما به دلیل رابطه دوستانه و عاطفی که با نیلوفر حجتی سرمربی تیم سایپا داشتند، در این تیم ماندند.»

مربی تیم والیبال زنان سایپا عنوان کرد: «گام اول قهرمانی ما با جذب بازیکنان خوب، باسابقه و بااخلاق کشورمان برداشته شد و بعد از آن باشگاه امکانات خوبی همچون تغذیه، اسکان و پرداخت به موقع قراردادهای آنها را مهیا کرد. مشکل مالی نداشتیم اما با رفتن محمدحسن محمدزاده مدیرعامل سایپا دیزل مقداری در پرداختها مشکل پیش آمد ولی با زحم حمایت باشگاه از ما خیلی خوب بود.»

وی یادآور شد: «یکی از دلایل قهرمانی تیم همدلی و هم رنگ بودن ما با هم بود، بسیار دوستانه و بی حاشیه بودیم. نیلوفر حجتی به دلیل مدیریتی که داشت والته با وجود بازیکنانی بااخلاق، تیم را امسال به خوبی هدایت کرد.» کریمی خاطرنشان کرد: «در نیم فصل اول با شکست سایپا برابر سپاهان، تیم دچار افت روحی شدید شد و بازیکنان در حباب روحی چند روزه فرو رفتند، چرا که آمادگی ذهنی برای باخت را نداشتند اما توانستیم همه چیز را خوب مدیریت کنیم. جلسه به جلسه به کیفیت قبل برگشتیم. در نیم فصل دوم سپاهان را شکست دادیم. وضعیت بدنی بازیکنان ما بسیار خوب بود و

گزارش

فاطمه مهدوی

روزنامه نگار

ذوب آهن در این فصل وضعیت مالی خوبی نداشت و به دلیل وضعیت قراردادهای گذشته فصل های گذشته نبود. در دهه ۸۰ بازیکن ذوب آهن بوم و ۲ قهرمانی را با این تیم تجربه کردم. ذوب آهن در دهه ۸۰ و ۹۰ در اوج بود. بازیکنانی بودند که فقط برای این تیم بازی می کردند اما امسال بسیاری از بازیکنان به دلیل سپاهان پیوستند و در تیم های دیگر پخش شدند

گزارش

فائزه زمانی

روزنامه نگار

سر بوکسورهای کشورمان در رینگ انتخابی المپیک ایتالیا بدون کلاه ماند.

مسابقات جهانی بوکس به میزبانی بوستو آرستسیو این روزها جنگی تمام عیار در ایتالیا به راه انداخته است. در حالی که بوکسورهای کشورمان یکی بعد از دیگری از رینگ این مسابقات حذف شدند، تنها امید بوکس ایران برای تماشای آسمان پاریس میثم قشلاقی بوکسور وزن ۸۰ کیلوگرم و مسلم مقصدوی نماینده وزن ۷۱ کیلوگرم بود که با شکست این دو ملی پوش، امیدها ناامید شد.

با اتمام مسابقات سهمیه قاره ای، مسابقات جهانی ایتالیا یکی از فرصت های باقیمانده برای المپیک شدن بوکسورهای کشورمان بود که با حذف هر ۶ ملی پوش، رینگ ایتالیا برای بوکس ایران عایدی نداشت، هرچند که در حال و اوضاع بوکس ایران این اتفاق قابل پیش بینی بود.

پناهندگی حسین ثوری رئیس سابق فدراسیون بوکس این رشته را در شوک فرو برد، در ادامه طولانی شدن زمان برگزاری انتخابات بوکس، اوضاع این رشته را بدتر کرد تا اینکه روح الله حسینی بالاخره صندلی ریاست فدراسیون را تحویل گرفت. او در

بدو آمدنش قول مربی خارجی داد اما جیب خالی فدراسیون این اجازه را به او نداد تا حسین نهرودی مربی کهنه کار سابق تیم ملی هدایت بوکسورها را برعهده بگیرد. تیم ملی با نهرودی هم به جایی نرسید و نتایج نامطلوب بوکسورها در رینگ بازی های آسیایی، باعث شد تا او با اتمام کار شاگردانش، در همان هانگزو استعفا بدهد. بعد از بازی های آسیایی بوکسورها ۲ ماهی خانه نشین بودند تا اینکه حسینی بالاخره آستین ها را بالا زد و با جذب مربی کویایی به قول خود عمل کرد. مربی کویایی بالاخره آمد ولی آمدنش چیزی را عوض نمی کرد چرا

که فرصت کوتاه بود و مسابقات انتخابی المپیک از رگ گردن به بوکسورها نزدیک تر. فونتانو سرمربی جدید تیم ملی کمتر از یک ماه فرصت داشت تا شاگردان ایرانی خود را برای گرفتن سهمیه المپیک آماده کند، دسترس به نظر می آمد.

با تصمیم فونتانو دانیال شه بخش در وزن ۵۷ کیلوگرم، علی حبیبی نژاد در وزن ۷۱ کیلوگرم، میثم قشلاقی در وزن ۸۰ کیلوگرم، پوریا امیری در وزن ۹۲ کیلوگرم و ایمان رمضان پور در وزن مثبت ۹۲ کیلوگرم ۶ بوکسور انتخاب شده برای مبارزه در رینگ انتخابی المپیک بودند. دانیال شه بخش اولین چراغ تیم ملی را با برد نایب قهرمان المپیک به خوبی روشن کرد اما در ادامه با باخت مقابل حریف ترکمنستانی، حذف شد تا ستاره تاریخ ساز تیم ملی که چشم همه به منت های او بود، بدون سهمیه به کار خود پایان دهد.

همچنین علی حبیبی نژاد با ۲ برد و ۱ باخت، مسلم مقصدوی با ۲ برد و ۱ باخت و ایمان رمضان پور با ۱ برد و ۱ باخت سهمی از رینگ ایتالیا نداشتند.

میثم قشلاقی ملقب به تاپسون ایرانی هم کاری از دستش برنیامد و بعد از ۲ برد مقابل بوکسورهای قدرتمند هند و مکزیک، سومین مبارزه را به بوکسوری از هلند واگذار کرد تا دست او هم به بلیت المپیک پاریس نرسد.

به این ترتیب اولین مأموریت جدی فونتانو بدون سهمیه المپیک به پایان رسید، هرچند این نتیجه دور از انتظار نبود و او در کمتر از یک ماه نمی توانست معجزه کند.

حالا فقط یک فرصت باقی است، مسابقات جهانی تایلند که آخرین شانس بوکسورهای جامانده از پرواز المپیک پاریس است. علی رغم اینکه تیم ملی تا الان موفق به گرفتن سهمیه نشده است اما شاید ۳ ماه باقیمانده فرصت خوبی باشد تا فونتانو بتواند برنامه هایش را پیاده کرده و خردادماه در رینگ بانکوک بوکس ایران را به المپیک پاریس برساند.

پایان جنگ ایتالیا
بدون سهمیه برای بوکس ایران
بوکسورها فعلاً
از پرواز پاریس
جاماندند

کمیته المپیک ایران اعلام کرد که بوکسورهای ایران سهمیه المپیک پاریس را از دست داده اند. فونتانو اعلام کرد که بوکسورهای ایران سهمیه المپیک پاریس را از دست داده اند.

فونتانو اعلام کرد که بوکسورهای ایران سهمیه المپیک پاریس را از دست داده اند.

فونتانو اعلام کرد که بوکسورهای ایران سهمیه المپیک پاریس را از دست داده اند.

فونتانو اعلام کرد که بوکسورهای ایران سهمیه المپیک پاریس را از دست داده اند.

فونتانو اعلام کرد که بوکسورهای ایران سهمیه المپیک پاریس را از دست داده اند.

فونتانو اعلام کرد که بوکسورهای ایران سهمیه المپیک پاریس را از دست داده اند.





ورزش کشور پیشگامان

ورزش
ایران
در
۱۴۰۳

آرش عبدی
روزنامه نگار

دوم مرداد امسال بود که حمید سجادی به دلیل صدمات ناشی از سانحه هلی کوپتر از سمت خود به عنوان وزیر ورزش و جوانان کناره گیری کرد. با استعفای سجادی، کیومرث هاشمی به عنوان سرپرست وزارت ورزش و جوانان منصوب شد و پس از حدود ۷۰ روز وی با رأی اعتماد مجلس و با اخذ رأی ۱۶۶ موافق، ۵۷ رأی مخالف و ۱۲ رأی ممتنع به عنوان وزیر ورزش و جوانان انتخاب شد. از همان روز نخست که هاشمی سکان وزارت ورزش را در دست گرفت وی تلاش کرد برخلاف همتایان سابق خود، پروژه های کلانی را کلید بزند؛ پروژه ها و طرح هایی که برای تغییرات عمده در ورزش کشور کلید خورد. طرح پیشرفت ورزش کشور، پروژه ساخت مجموعه ورزشی تهران، اساسنامه های مستقل برای فدراسیون ها و طرح آمایش سرزمینی از جمله این پروژه ها است. قطعاً از سال آینده همه آنها کلید خواهد خورد؛ هر چند برخی از آنها همچون ساخت مجموعه ورزشی تهران احداث نخواهد شد. در ادامه به هر کدام از طرح های کلان ورزش کشور که به آنها اشاره شد نگاه اجمالی شده است.

عدالت محوری

با آمایش سرزمینی



در تعریف آمایش سرزمینی آمده آمایش سرزمینی یک فرآیند علمی است که با هدف بهینه سازی استفاده از منابع طبیعی و انسانی، توسعه پایدار و بهبود کیفیت زندگی، فضای جغرافیایی را برنامه ریزی، طراحی و مدیریت می کند. آمایش سرزمینی می تواند در سطوح مختلف مقیاسی از محلی تا بین المللی انجام شود و در زمینه های مختلفی مانند کشاورزی، صنعت، شهرسازی، گردشگری، حفاظت از محیط زیست، میراث فرهنگی و ورزش کاربرد داشته باشد. در خصوص نقش آمایش سرزمینی در عادلانه بودجه توجه می کند. آمایش سرزمینی در ورزش با توجه به تغییرات محیطی و اجتماعی، برنامه ها و طرح های کلان ورزشی را بازنگری و به روزرسانی می کند. این فرآیند خلاقانه و نوآورانه با ارائه راهکارهای جدید بین المللی همچون مسابقات آسیایی و جهانی و المپیک می انجامد. یکی از مهم ترین برنامه هایی که از زمان حضور کیومرث هاشمی در وزارت ورزش جزو اولویت های این وزارتخانه قرار گرفت همین آمایش سرزمینی ورزش است. این موضوع آنقدر اهمیت دارد که حتی رئیس جمهور هم آن را مورد تأکید قرار داد و وزارت ورزش و جوانان را مکلف کرد نسبت به جمع آوری اطلاعات و تدوین این سند اقدام کند. می توان امیدوار بود وزارت ورزش با اجرای آمایش سرزمینی باعث ایجاد یک رنسانس در ورزش کشور شود و آن وقت است که ثمرات آن را می توان در همه ابعاد ورزش کشور مشاهده کرد. چنین اقداماتی را باید به فال نیک گرفت و انتظار می رود همه اهالی ورزش در جهت هر چه بهتر انجام شدن آمایش سرزمینی گام بردارند. در سال آینده می توان این طرح را در بودجه بندی ورزش استان ها و در پروژه هایی همچون ورزشگاه ها و سالن های ورزشی مشاهده کرد.

مجموعه ورزشی تهران

زیرساختی برای چالش میزبانی ها

برای سال های طولانی، بار میزبانی از مسابقات مختلف بخصوص رقابت های بین المللی روی دوش ورزشگاه قدیمی و فرسوده آزادی سنگینی می کرد. هر چند چندین ورزشگاه استاندارد در نقاط مختلف کشور ساخته شد اما نیاز اصلی ورزش، کشور داشتن یک مجموعه ورزشی بود که از یک طرف بتواند میزبانی رقابت های بین المللی را بر عهده بگیرد و از طرفی به موظف شد ساخت این ورزشگاه وارد فاز اجرایی شود. قرار است استادیوم فوتبال این مجموعه ورزشی گنجایش ۱۲۰ هزار نفره داشته باشد. هفدهم آبان بود که شن گانگ مدیرعامل شرکت IPPR به همراه دیگر مدیران ارشد این شرکت چینی با حضور در مجموعه شهر آفتاب، از زمین در نظر گرفته شده برای احداث مجموعه ورزشی-فرهنگی بین المللی در پایتخت بازدید کردند. در این بازدید که مهیار عسگریان، مدیرعامل وقت شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی نیز در آن حضور داشت، مدیر شهر آفتاب توضیحات فنی لازم درباره این زمین ۳۷۰ هکتاری و مرزهای جغرافیایی این زمین را به مدیرعامل شرکت مشاور در طراحی و ساخت مجموعه ورزشی تهران و تهیه عکس های مورد کرد. مدیران این شرکت نیز با بررسی و نظر مقدماتی، اطلاعات اولیه را برای تیم فنی شرکت منکوره ارسال کردند. با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته به نظر می رسد ساخت این مجموعه ورزشی از سال آینده آغاز خواهد شد.

اساسنامه مستقل

فدراسیون ها، نیاز ورزش کشور

سال ها بود که فدراسیون های ورزشی با یک اساسنامه واحد اداره می شدند و این در حالیست که هر فدراسیون، شرایط خاص خودش را دارد و اداره فدراسیون ها با یک اساسنامه واحد امکان پذیر نبود. با این حال به جهت اینکه فدراسیون ها موظف بودند این اساسنامه را ملاک عمل خود قرار دهند تبعات بین المللی زیادی برای آنها به دنبال داشت. فدراسیون های جهانی بارها چندین فدراسیون ایران را به جهت برخی مواد اساسنامه مواخذه قرار دادند و حتی تهدید به تعلیق هم کردند. همه این اتفاقات باعث شد کیومرث هاشمی که به جهت سال ها حضور در کمیته ملی المپیک با چالش های فدراسیون ها در بحث بین المللی آشنایی داشت تصمیم گرفت یک بار برای همیشه محض اساسنامه فدراسیون ها را حل کند. به احتمال فراوان این موضوع تا پایان سال آینده به سرانجام خواهد رسید؛ هر چند باید دید اساسنامه مستقل فدراسیون ها باید همچون اساسنامه پیشین، تأییدیه نهادهای داخلی کشور همچون هیأت وزیران و مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان را کسب کند یا خیر.

برنامه ای ملی

برای پیشرفت ورزش کشور

پیشرفت ورزش کشور در گرو هم افزایی همه دستگاه های دخیل در ورزش کشور است. این اتفاق در قالب یک برنامه ملی آغاز شده است و طبق گفته های کیومرث هاشمی، در برنامه ملی علم پیشرفت ورزش که کلیات آن در شورای عالی ورزش کشور با حضور رئیس جمهور به تصویب رسید، وزارت ورزش و جوانان نقشه راه این راه را به ما می گوید که در ورزش و تربیت بدنی کشور، هر دستگاهی در راستای گفت: نقشه راه این راه به ما می گوید که در ورزش و تربیت بدنی کشور، هر دستگاهی در راستای شرح وظایف خود، اختیارات و وظایفی دارد. ما در جلساتی که برگزار می کنیم، مشخص خواهیم کرد هر فردی در راستای کاری خودش باید چه اقداماتی انجام دهد. در برنامه ملی پیشرفت ورزش، به ورزش پایه توجه شده است. یعنی از زمانی که کودک متولد می شود، در برنامه ملی آموزش داده می شود. دوره ۶ ساله، حرکات بنیادی که در تربیت بدنی تدریس می شوند، به آنها آموزش داده می شود. این پروسه در مدارس و تا ۱۸ سالگی ادامه خواهد داشت. ما در این طرح دنبال این هستیم که ورزشکار اگر استعداد قهرمانی داشته باشد، با ترویج تحویل تیم های ملی شود و اگر به دنبال سلامتی باشد، با ترویج فرهنگ ورزش این مهم را دنبال خواهیم کرد.



وزارت ورزش و جوانان



استقلال

بلیت ۳۵۰ هزار تومانی

باشگاه استقلال به عنوان میزبان این بازی وظیفه قیمت‌گذاری بلیت این بازی را به عهده داشت که بر اساس خبرهای رسیده گران‌ترین بلیت ۳۵۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شد. این در حالی است که بلیت پشت دروازه با قیمت ۲۰۰ هزار تومان به هواداران دو تیم عرضه شده است. همچنین بلیت طبقه دوم از جمله جایگاه زنان با مبلغ ۱۰۰ هزار تومان به فروش رفت.



آرمین سهرابیان

دربی سرنوشت‌ساز

بازی با پرسپولیس اهمیت زیادی در دعوت دوباره آرمین سهرابیان به تیم ملی خواهد داشت. اگر این بازیکن بتواند عملکرد درخشانی از خود به جا بگذارد به احتمال زیاد در لیست تیم ملی قرار خواهد گرفت. سهرابیان باید در دربی شایستگی خود را به رخ همه بگذرد و گرنه ممکن است دوباره از لیست بازیکنان دعوت شده به تیم ملی خارج شود.



امیر قلعه‌نویی

احتمال غیبت در دربی

امیر قلعه‌نویی از وقتی سرمربی تیم ملی شده با وسواس در ورزشگاه‌ها حاضر می‌شود و این بار نیز در آستانه دربی ۱۰۳ هنوز مشخص نشده که در این بازی حضور خواهد داشت و عملکرد دو تیم را به نظاره خواهد نشست یا اینکه ترجیح می‌دهد از طریق تلویزیون در جریان این دیدار قرار بگیرد. احتمال غیبت قلعه‌نویی در این بازی بسیار زیاد است. اما دستیارانش قطعاً می‌آیند.

خبر

چرا قانون ۹۰ درصد دیگر اجرا نمی‌شود؟

استقلال میزبان نیست

برگزار کنندگان دربی قصد داشتند قانون ۹۰ به ۱۰ را برای این بازی اعمال کنند که در چند بازی این اتفاق افتاد اما در دربی‌های اخیر بار دیگر تقسیم‌بندی سکوها به روال قبل بازگشته و دوباره سهم هر تیم یکسان شده است. این تصمیم در حالی اتخاذ شده که تماشاگران دو باشگاه از اجرای قانون ۹۰ به ۱۰ رضایت کافی داشتند و به دنبال تداوم اجرای این تقسیم‌بندی بودند. با توجه به اینکه امتیاز دربی برگشت برای استقلال اهمیت بیشتری دارد، حضور بیشتر تماشاگران می‌توانست به سود استقلال باشد اما به اجرا درنیامدن این قانون در این برهه بیشتر به سود پرسپولیس شده که روی کاغذ میزبان این بازی نیست و در جایگاه دوم جدول قرار دارد. شاید اگر فضای ورزشگاه در این بازی به سود استقلال بود، آبی‌ها با خیال آسوده‌تری در این بازی حاضر می‌شدند اما توقف اجرای تقسیم‌بندی با لحاظ نفع بیشتر میزبان باعث شده تا استقلال از یک شانس بزرگ محروم شود.

به دلیل غیبت در نشست‌های خبری

جرایم نکونام زیادتر می‌شود

طبق دستورالعملی که سازمان لیگ برتر فوتبال ایران در اختیار باشگاه‌ها قرار داده همه سرمربیان مگر در موارد خاص موظف به حضور در نشست‌های خبری هستند و اگر به دلایل غیرموجه در نشست‌ها حضور نیابند با جریمه مالی مواجه خواهند شد.

در فصل جاری جواد نکونام به دفعات از حضور در نشست‌های خبری قبل و بعد از بازی‌های استقلال خودداری کرده که این تصمیم موجب اعمال جرایم مالی از جانب سازمان لیگ برای این مربی شده است. اما شنیده می‌شود که مسئولان باشگاه استقلال نیز از این مسئله گله دارند و به گوش آقای سرمربی رسانده‌اند که در راستای احترام به قوانین سازمان لیگ در نشست‌های باقی مانده تا پایان لیگ شرکت کند. حالا باید دید نکونام قبل از دربی در نشست حاضر خواهد شد یا اینکه باز هم غیبت خواهد کرد؟! البته اگر جریمه‌ای هم لحاظ شود، باشگاه استقلال قصد دارد از قرارداد سرمربی خود کسر کند که این موضوع باعث ضرر مالی نکونام خواهد شد.

ادامه ماجراهای اسپانسر حاشیه‌ساز

روز گذشته باشگاه استقلال نشستتی با مسئول یکی از اسپانسرهای خود برگزار کرد و در این نشست مقرر شد تصمیمات تازه‌ای درباره نوع همکاری گرفته شود. شاید اگر علی خطیر در انتخاب اسپانسر خود دقت بیشتری داشت، هرگز چنین سرنوشتی رقم نمی‌خورد اما تصمیمات احساسی آقای مدیر باعث شد تا چالش‌ها و حواشی زیادی بابت همکاری با یک شرکت معلق شده واردکننده تلفن همراه ایجاد شود.

امیدوارم بلانکو مقابل پرسپولیس هم گل بزند

مرفاوی: شانس دو تیم در دربی مساوی است

صمد مرفاوی با تأیید سبک بازی استقلال بر این باور است که با ادامه این روش آبی‌ها می‌توانند در دربی هم به موفقیت برسند. هرچند که سرمربی سابق آبی‌ها معتقد است که دربی حال و هوای خاصی دارد و شانس دو تیم با توجه به فضای موجود کاملاً یکسان است.



استقلال به طور کلی آمار خوبی در گلزنی دارد و بعد از سپاهان دومین تیم برتر گلزنی در لیگ برتر محسوب می‌شود اما مهاجمان نتوانستند راضی‌کننده باشند

برتر محسوب می‌شود اما مهاجمان نتوانستند راضی‌کننده باشند.

اگر بخواهید نام یک تیم را به عنوان شانس اول برد در دربی نام ببرید، آن تیم کدام است؟

من استقلال هستم و دوست دارم استقلال ببرد اما در دربی‌ها همیشه شانس یکسان است و نمی‌شود با قطعیت درباره برد تیمی حرف زد. البته بازی‌های یک‌طرفه‌ای هم در طول تاریخ رخ داده اما اگر از بازیکنان آن تیم‌ها هم بپرسید که مثلاً فکر می‌کردید حریف را با این تعداد گل شکست دهید، هیچ‌یک پاسخ مثبت نمی‌دهند. این بازی، بازی اتفاقات است اما امیدوارم برنده‌اش استقلال باشد و هواداران در آستانه سال جدید از تیم عیدی بگیرند.

نسبت به عملکرد بلانکو انتقاداتی بود اما گل ۳ امتیازی این بازیکن باعث شد تا دوباره احیا شود. عملکرد بلانکو را در استقلال چه طور ارزیابی می‌کنید.

وظیفه یک مهاجم گلزنی است اما باید ببینیم که سرمربی تیم از این بازیکن چه خواسته است. در بازی‌های اخیر دیدم که بلانکو در خدمت تیم فوتبال بازی می‌کند و احتمالاً سرمربی از این بازیکن خواسته چنین باشد. به هر حال اما گل زدن برای یک مهاجم نقطه قوت است و امیدوارم بلانکو مثل بازی با استقلال خوزستان در دربی هم گل بزند و بر تعداد گل‌هایی که برای استقلال به ثمر رسانده، بیفزاید. استقلال به طور کلی آمار خوبی در گلزنی دارد و بعد از سپاهان دومین تیم برتر گلزنی در لیگ

چه اشکالی دارد؟ وقتی نتیجه کار شده صدرنشینی، آیا می‌توانیم ایرادی بگیریم؟ تیم با این روش خوب پیش رفته است. من استقلال را تحسین می‌کنم و امیدوارم با برتری در دربی علاوه بر اینکه شانس قهرمانی خود را افزایش می‌دهند، یک عیدی به یادماندنی هم به هواداران بدهند تا در آستانه شروع سال جدید از برد تیم‌شان خوشحال باشند. به اعتقاد من با وجود اینکه پرسپولیس در هفته‌های اخیر تیم خوبی نشان داده اما شانس کمی برای برتری در این بازی ندارد. هرچند که فضای این بازی کاملاً متفاوت است و استفاده از تک موقعیت‌ها است که تکلیف این بازی را مشخص می‌کند.

تا قبل از بازی با استقلال خوزستان

از این بازی آیا در نتیجه تأثیر خواهد گذاشت؟

من اصلاً موافق این تنش‌ها نبودم. همیشه اعتقادم این بود که مشکلات باید درون خانواده حل شود. متأسفانه این مسائل به بیرون کشید و دو طرف مقصردند. اما چیزی که می‌توانم درباره نقل و انتقالات نیم‌فصل بگویم این است که عملکرد باشگاه چندان مطلوب نبود و باید بازیکنان بیشتری به خدمت می‌گرفتند. البته شاید هم دلایلی وجود داشته باشد اما به طور کلی رضایتبخش نبود. با این حال من از عملکرد تیم خیلی راضی هستم و با وجود تنش‌هایی که بوده تیم نتایج مطلوبی به دست آورده است.

برخی معتقدند که استقلال بیش از حد اقتصادی بازی می‌کند.

استقلال در شرایطی مقابل پرسپولیس قرار می‌گیرد که صدرنشین است. این موضوع در پیروزی آبی‌ها چه اندازه تأثیر گذار است؟

جایگاه تیم‌ها هیچ تأثیری در موفقیت آنها در دربی‌ها ندارد. این واقعیت بارها به اثبات رسیده است. البته فاصله دو تیم خیلی کم است. ۳ امتیاز فاصله‌ای نیست که بگوییم کدام تیم بهتر از دیگری است. حتی در این بازی هم ممکن است دو تیم احتیاط بیشتری در بازی از خود به خرج دهند و بازی به سمت تساوی پیش برود. البته دربی بازی لحظه‌ها است و تیمی که از موقعیت‌ها بهتر استفاده کند، برنده است.

تنش‌های میان نکونام و خطیر قبل

سوژه

جنگ ملی پشت تقابل دروازه‌بان‌های دربی سیدحسین - بیرو؛ یک در مقابل یک

خود بجا بگذارد و جویری واکنش نشان دهد که نه فقط قلعه‌نویی بلکه دیگر مربیان تیم ملی نسبت به انتخاب او به عنوان مرد اول بازی‌های آبی تیم ملی وسوسه شوند.

البته بیرانوند هم هرگاه به لبه پرتگاه نزدیک شده دوباره بازگشتی متفاوت داشته و نشان داده درست زمانی که شاید خیلی‌ها از او قطع امید می‌کنند توانایی بازگشت به روزهای اوج را دارد و چه بسا دربی بار دیگر نقطه بازگشت این دروازه‌بان باشد.

خواهد کرد و احتمالاً بعد از بررسی‌های انجام شده دست به انتخاب مرد اول تیمش در بازی آینده مقابل ترکمنستان در قیفادی خواهد زد. آنچه مسلم است بیرانوند در جام ملت‌ها نیز سیر نزولی داشت و هرچه بازی‌ها سخت‌تر شد او نیز اکت کرد. عملکرد او در جام ملت‌های آسیا می‌تواند سرمربی تیم ملی را برای یک انتخاب جدید وسوسه کند اما به شرط آنکه حسینی در بازی بزرگ چهارشنبه شب نمایش متفاوتی از

بی تفاوت عبور کرد. این بازی اما فرصتی است تا هم حسینی و هم بیرانوند بار دیگر ارزش‌های فنی خود را به رخ دیگری بکشند. از سویی بازی‌های ملی نیز نزدیک است و شاید عملکرد دروازه‌بان‌ها در این بازی نقشی مهم در انتخاب مرد اول تیم ملی در بازی‌های آبی داشته باشد.

بدون شک امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی با دقت بالا عملکرد شماره یک‌های دو تیم را در این بازی ارزیابی

در بازی با مس رفسنجان نتوانست مطابق با انتظارات کار کند و دو گل بد دریافت کرد.

در واقع هر دو دروازه‌بان در شرایطی وارد دربی می‌شوند که در هفته‌های اخیر گل‌هایی دریافت کرده‌اند که انتقادبرانگیز شده است.

هرچند که حسینی در بازی با استقلال خوزستان دروازه خود را بسته نگه داشت تا با کلین‌شیت در بازی قبل از

جدال استقلال و پرسپولیس از زوایای بسیاری قابل تأمل است و سوژه‌های بسیاری به دست مخاطبان این بازی می‌دهد اما از یک نقطه این بازی بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرد؛ جایی که دروازه‌بان‌های دو تیم برای گل نخوردن تلاشی چند برابر خواهند داشت و به دنبال ثبت کلین‌شیت در این بازی مهم خواهند بود.

بیرانوند در بازی اخیر مقابل فولاد عملکرد مطلوبی نداشت و دو بار دروازه خود را باز نشده دید. حسینی نیز



خبر

ماشاریپوف خیال
استقلالی‌ها را راحت کرد

در دربی بازی
می‌کنم

غیبت ماشاریپوف در تمرینات استقلال میان هواداران این تیم نگرانی بسیاری به وجود آورده است. استقلالی‌ها بیم آن داشتند که شاید این بازیکن از یک به تمرینات برنگردد و در دربی هم حضور نداشته باشد. اما در نهایت مشخص شد که این بازیکن از یک در دربی حضور خواهد داشت. ماشاریپوف از طریق مدیر برنامه‌اش به هواداران استقلال پیام داده که با وجود مشکلاتی که در پیش است اما در دربی حضور خواهد داشت و برای استقلال بازی خواهد کرد. به این ترتیب غیبت او در این بازی حساس منتفی است و در ترکیب استقلال به میدان خواهد رفت.

اطلاعیه هیأت فوتبال
درباره دربی

دعوت به آرامش و
بازی جوانمردانه

هیأت فوتبال استان تهران در آستانه دربی اطلاعیه‌ای صادر کرده که جالب توجه است. در متن این اطلاعیه می‌خوانیم: همان طور که عموم علاقه‌مندان و دوستداران فوتبال اطلاع دارند، طبق برنامه‌ریزی انجام شده از سوی مسئولان ذی‌ربط، قرار است شهرآورد پایتخت چهارشنبه شب مورخ ۲۳ اسفند ماه سال ۱۴۰۲ در ورزشگاه بزرگ آزادی تهران برگزار شود.

لازم به یادآوری است که هیأت فوتبال استان تهران به عنوان یکی از متولیان اصلی برگزاری این رقابت، همچون سنوات گذشته آمادگی کامل خود برای انجام این بازی را اعلام می‌دارد. لذا همه عوامل اجرایی و مسئولان برگزاری هیأت فوتبال استان تهران ضمن توجه کامل نسبت به حساسیت‌های حاکم بر این دیدار، ساعت‌ها پیش از شروع بازی دو تیم پر طرفدار پایتخت در ورزشگاه آزادی تهران حضور خواهند یافت و مقدمات برگزاری این تقابل را برای دو باشگاه استقلال، پرسپولیس و تماشاگران پرشور فوتبال ایران فراهم خواهند کرد.

ضمن توفیق روزافزون برای مسئولان، مربیان و بازیکنان دو باشگاه قدیمی و ریشه‌دار فوتبال ایران تأکید می‌دارد که دوری از تنش‌ها و حواشی به برگزاری هرچه بهتر این دیدار مهم کمک قابل توجهی می‌کند و انتظار است متولیان دو باشگاه همچون همیشه کمال همکاری را با عوامل برگزاری این بازی داشته باشند.

همچنین از هواداران خونگرم دو باشگاه استقلال و پرسپولیس درخواست می‌شود در روزهای پایانی سال ۱۴۰۲ با دوری از رفتارهایی که موجب برهم خوردن نظم و انضباط این بازی می‌شود، همچون همیشه که یار و یاور برگزارکنندگان فوتبال ایران بوده‌اند، چهارشنبه شبی خاطرانه‌نگیز را رقم زده و ضمن کمک به برگزاری بی‌نقص این بازی، تنها به تشویق تیم‌های محبوب خود بپردازند.

پادش ویزه

قرار است مدیران استقلال در صورت کسب پیروزی در دربی پادش ویزه‌ای به بازیکنان پرداخت کنند. ضمن اینکه باشگاه استقلال قصد دارد تا قبل از پایان سال بخشی از حقوق بازیکنان را هم پرداخت کند.



نیکبخت

برای پرسپولیس گل زد

نیکبخت واحدی در میان هواداران استقلال محبوبیت خاصی داشت ولی بروز یک سری اتفاقات باعث شد تا در مقطعی به پرسپولیس برود و عجیب اینکه تنها گل خود در دربی‌های تهران را هم با پیراهن پرسپولیس و در فروردین ماه سال ۸۶ وارد دروازه استقلال کرد! البته نیکبخت همیشه از اینکه به پرسپولیس رفته است ابراز ندامت و پشیمانی کرده و به این نکته اشاره دارد که اگر یکسری اتفاقات نمی‌افتاد، به پرسپولیس نمی‌رفت.



حسن روشن

عمل قلب اسطوره استقلال

حسن روشن پیشکسوت استقلال برای چندمین بار در بیمارستان بستری شد. روشن که از بیماری قلبی رنج می‌برد برای چندمین بار برای مداوای خود در بیمارستان بستری شد و به تازگی هم بنا به صلاحدید پزشکان تحت معالجه قرار گرفته است. جامعه ورزش برای این پیشکسوت استقلال آرزوی سلامتی کرده تا هر چه زودتر از بیمارستان مرخص شود.



میلاد فخرالدینی

چکش برگشت خورد

میلاد فخرالدینی برای پیوستن به استقلال، در ازای پرداخت یک مبلغ مشخص و البته نسبتاً قابل توجه قراردادش را با باشگاه آلومینیوم اراک فسخ کرد و چکی را به این باشگاه ارائه داد تا بتواند روند انتقال به استقلال را انجام دهد. اما این مبلغ دیروز در حساب این بازیکن نبوده و چک برگشت خورده است! بعد از حواشی روز قبل ماشاریپوف، حالا مشکل پول رضایتنامه میلاد فخرالدینی هم به انبوه مشکلات باشگاه استقلال اضافه شد!

ماشاریپوف بازیکن
از یک استقلال روز
یکشنبه در تمرینات
شرکت نکرد و
هر چقدر باشگاه
استقلال سعی
کرد تا این غیبت را
به مصدومیت این
بازیکن ربط دهد
اما مدیر برنامه
ماشاریپوف به
صراحت اعلام کرد که
مشکل مسکن این
بازیکن حل نشده و
باشگاه استقلال باید
هر چه سریعتر نسبت
به رفع آن اقدام کند



بحران خطیر تازه شروع می‌شود

ورود به سال جدید با کوهی از بدهی

سوژه

مهدیه دریابگی
روزنامه نگار

در آستانه دربی و در شرایطی که همه توقع دارند تیم استقلال در آرامش خودش را آماده این بازی مهم کند اما هر روز خبر می‌رسد که یکی از بازیکنان ناراضی این تیم یا استوری گذاشته، یا در تمرین شرکت نکرده و یا بالباس شخصی سر تمرین حاضر شده است. این نشان می‌دهد که مدیرعامل استقلال نتوانسته هنوز بازیکنان خود را به لحاظ مالی راضی کند و همین موارد به زودی برای این تیم دردسرساز خواهد شد.

در حالی که سال به روزهای پایانی

می‌رسد و استقلال در سال ۱۴۰۳ باید خودش را برای بدهی مالی سنگینی آماده کند بد نیست با بررسی بدهی‌های این باشگاه بدانیم خطیر تا چه اندازه باید به فکر راهکاری برای رفع مشکلات مالی باشد. نخستین محصل استقلال ۵۰۰ هزار یورو بدهی است که بابت انتقال محبی به سانتاکلارا باید پرداخت کند. استقلال قصد دارد ۱۵۰ هزار یورو را تهیه کرده و مابقی این مبلغ را از محل درآمد استقلال در فیفا پرداخت کند اما تا اینجا کار این مبلغ سنگین فعلاً پرداخت نشده و باید مدنظر خطیر باشد. دومین بدهی استقلال مربوط به حقوق بازیکنان این تیم است که هنوز از سال قبل تسویه نشده و هر بار به شکل یک اعتراض و یا اعتصاب خودش را نشان می‌دهد. سومین دغدغه فکری خطیر باید مربوط به حق و حقوق

استقلال باشد، پرداختی بازیکنان استقلال عقب افتاده است و بارها بازیکنان این تیم معترض شدند و شاید اگر مدیریت نکونام نبود حتی به شکل بدتری این اعتراضات خودش را نشان می‌داد. نکته دیگری که در آستانه دربی خودش را نشان داده اعتراض سه بازیکن این تیم بود که هر کدام به یک شکل سعی کردند نسبت به نگرفتن حق و حقوقشان واکنش نشان دهند. ماشاریپوف بازیکن از یک استقلال روز یکشنبه در تمرینات شرکت نکرد و هر چقدر باشگاه استقلال سعی کرد تا این غیبت را به مصدومیت این بازیکن ربط دهد اما مدیر برنامه ماشاریپوف به صراحت اعلام کرد که مشکل مسکن این بازیکن حل نشده و باشگاه استقلال باید هر چه سریعتر نسبت به رفع آن اقدام کند. در همان روز میلاد فخرالدینی

مالی روبه‌رو است و باید برای تک‌تک این مشکلات مالی برنامه داشته باشد. اگر استقلال در دربی برنده شود که شاید سرپوش بزرگی بر اتفاقات جنجالی شود اما اگر استقلال به هر دلیلی پیروز این میدان نباشد قطعاً خطیر باید خودش را برای اتفاقات جنجالی زیادی آماده کند. استقلال مشکلات مالی زیادی دارد و هفتصد میلیارد بدهی که از گذشته روی دوش استقلال باقی مانده است همچنان این تیم را اذیت می‌کند. در اینکه این مشکلات مالی همیشه و در دوره هر مدیر بوده شکی نیست اما در گذشته نوع برخورد با این مشکلات نشان می‌داد چه مدیری موفق است و چه مدیری باید برکنار شود. با توجه به اختلافات نکونام و خطیر از ابتدای فصل، هر گونه بحران جدیدی می‌تواند پایه‌های مدیریتی خطیر را لغزان‌تر کند.

با لباس شخصی در تمرین حضور پیدا کرد و مدعی شد که پول رضایتنامه‌های خودش پرداخت کرده‌اند هنوز باشگاه استقلال پرداخت نکرده است. از قرار معلوم چک باشگاه استقلال در این زمینه برگشت خورده و فخرالدینی هم از این اتفاق ناراحت و دلخور است. به این دو بازیکن باید استوری بلانکو را نیز اضافه کرد. مهاجم آرژانتینی استقلال با گذاشتن استوری خطاب به هواداران گفت که ۴ ماه است حقوق نگرفته و از این بابت ناراحت است.

آندو: استقلال و پرسپولیس تیم ملی قوی را تشکیل می‌دهند



بندیم و کاری کنیم استقلال و پرسپولیس تقویت شوند. تیم‌های مردمی را باید مراقبت کرد. امیدوارم که این دو باشگاه به معنای واقعی حرفه‌ای شوند تا فوتبال ما رشد کند.»

تیموریان در پایان صحبت‌های خود گفت: «دو تیم ابزار کافی برای خلق یک بازی تماشایی را دارند. هم استقلال و هم پرسپولیس بازیکنان خوبی در ترکیب خود دارند که می‌توانند بر جذابیت این بازی بیفزایند. امیدوارم فارغ از رنگ‌ها یک بازی جوانمردانه و کلاسیک در فوتبال ایران رقم بخورد.»

در روزهای پایانی سال گفت: «دری همیشه جذاب و تماشایی است و این بازی هم همین طور خواهد بود. امیدوارم یک بازی جوانمردانه از آپ در آید که همه لذت ببرند. دربی همیشه حساس است و خودم سابقه بازی در این میدان را دارم. امیدوارم تماشاگران یک بازی زیبا را تماشا کنند و هیچ تنشی در این بازی حاکم نباشد.»

تیموریان درباره نقش دو باشگاه مردمی در شکل‌گیری یک تیم ملی قوی و خوب به این نکته اشاره کرد: «حتماً نقش این دو باشگاه بسیار بالا است. شاکله تیم‌های ملی از این دو باشگاه تشکیل می‌شوند. باید قدر دو باشگاه را

کاپیتان سابق تیم ملی در ادامه صحبت‌های خود گفت: «باید توجه داشته باشیم که مربیان تیم ملی بعد از پایان جام ملت‌های آسیا کار خود را برای تشکیل دوباره اردوی تیم ملی شروع کردند و هیچ وقفه‌ای در کار وجود نداشت و ما با انگیزه قبل در میدان ظاهر شدیم. در هفته‌هایی که بعد از جام ملت‌های آسیا برگزار شد، مربیان تیم ملی به تناوب در بازی‌های لیگ برتر حاضر شدند و بازیکنان را زیر نظر گرفتند. ما گزارش‌هایی را ارسال خواهیم کرد، اما در نهایت این آقای قلعه‌نویی است که تصمیم نهایی را اتخاذ خواهد کرد.»

بازیکن سابق استقلال درباره برگزاری دربی

بعد از پایان لیگ بلافاصله اردوی تیم ملی فوتبال ایران آغاز خواهد شد. به همین دلیل نگاه‌ها متوجه لیست آینده تیم ملی است تا مشخص شود چه بازیکنانی به تیم ملی فوتبال ایران فرا خوانده خواهند شد.

آندرانیک تیموریان، مربی تیم ملی فوتبال ایران درباره دعوت از بازیکنان جدید به تیم ملی گفت: «تصمیم نهایی درباره اینکه چه بازیکنانی دعوت شوند و یا اینکه چه بازیکنانی از لیست قبلی کنار بروند با آقای قلعه‌نویی است، اما از طرف ایشان وظیفه‌ای به دوش ما محول شده که با دقت و حساسیت بالا بازی‌های محوله در لیگ برتر را رصد و گزارش ارائه کنیم.»

نقل قول

بعد از جام ملت‌ها مربیان تیم ملی بی‌وقفه کار کردند



مرتضی فنونی‌زاده

تعدد بازیکنان با تجربه پرسپولیس

بازی سختی است و استقلال با وجود مشکلاتی که دارد و اختلاف‌های داخلی، از لحاظ فنی شرایط خوبی دارد و خوب بازی می‌کند و نتیجه می‌گیرد. به نظر من پرسپولیس کار سختی در این بازی دارد ولی بازیکنانی که تجربه دربی داشته باشند در ترکیب پرسپولیس بیشتر هستند و از این پوئن می‌توانند به عنوان یک برگ برنده استفاده کنند. دست اوسمار در خط دفاعی بسته است و امیدوارم گولسیانی به بازی برسد. من شانس خوبی برای برد پرسپولیس قائلم.



پایان رأفت

امید به گلزنی عیسی

این مسابقه فوق‌العاده حساس است و فکر می‌کنم شاهد بازی قشنگی باشیم. من معتقدم پرسپولیس مدعی اول قهرمانی است و اگر دربی را ببرد قهرمان خواهد شد. بدون شک غیبت کنعانی و گولسیانی هم می‌تواند پرسپولیس را با مشکل مواجه کند ولی این تیم در فاز تهاجمی بسیار قدرتمند است و می‌تواند هر حریفی را با دردمس مواجه کند. اوسمار هم باید در دربی خودش را نشان دهد. امیدوارم پرسپولیس دربی را با گل عیسی آل‌کثیر ببرد.



بهزاد داداش‌زاده:

بردن دربی سند قهرمانی

پرسپولیس از نظر روحی و روانی در شرایط خوبی قرار دارد اما باشگاه هم باید بازیکنان را از لحاظ مالی تأمین کند تا همچنان آرامش در تیم حکم فرما باشد. چون پیروزی در دربی، سند قهرمانی است و باید بازیکنان بدون دغدغه بازی‌ها را ادامه بدهند. خط حمله و جلوی پرسپولیس خوب گل می‌زند اما بد گل می‌خورد چون خط دفاع آسیب‌پذیر و متزلزل است اما در فاز تهاجمی و خط حمله بسیار قوی کار می‌کند.

خبر و مصاحبه

وکیل پرسپولیس: آثار کارت زرد کنعانی برداشته شود

هومن هدایتی وکیل باشگاه پرسپولیس درباره پرونده مربوط به اعتراض باشگاه پرسپولیس به کارت زرد حسین کنعانی‌زادگان در دیدار با فولاد و درخواست پاک شدن این کارت زرد، به تسنیم گفت: بند دو ماده ۱۵ آیین‌نامه انضباطی می‌گوید اگر یک کارت زرد اشتباه باشد، با وجود حفظ کارت اما آثار انضباطی آن کارت ملغی می‌شود. این صراحت بند ۲ ماده ۱۵ است. در ماجرای کنعانی‌زادگان محرومیت بازیکن از شرکت در مسابقه بعدی آثار انضباطی همان کارت زرد اشتباه است که باید رفع شود. این دقیقاً صراحت قانون است.

وی ادامه داد: در واقع آن چیزی که مقررات انضباطی تأکید دارد تغییر نمی‌کند، تصمیمات داور در درون زمین است. در حالی که محرومیت از بازی بعد تصمیم داور نبوده است. تمام کارشناسان هم اعلام کردند کارت زرد اشتباه بوده اما ما با احترام به داور درخواست داریم تا آثار آن کارت برداشته شود.

«بند ۳ ماده ۱۱۵ تأکید دارد که اعتراض به اخطار و اخراج زمانی مورد قبول است که اشتباه در تشخیص هویت فرد خاطی باشد». وکیل باشگاه پرسپولیس در واکنش به طرح این موضوع گفت: این برای زمانی است که بخوانند کارت زرد را بردارند. ما که نمی‌خواهیم کارت زرد برداشته شود؛ اثر انضباطی آن کارت باید از بین برود. قانون به صراحت این را توضیح داده است؛ یعنی اگر بازیکن در بازی کارت زرد دوم را می‌گرفت اخراج می‌شد اما حالا آثار مربوط به آن کارت که محرومیت از بازی بعد می‌شود، باید از بین برود.

هدایتی درباره اینکه آیا سازمان لیگ پاسخی به درخواست باشگاه پرسپولیس برای بخشش کارت زرد کنعانی‌زادگان داشته است؟ گفت: خیر! هنوز هیچ پاسخی به ما نداده‌اند. این موضوع حق قانونی باشگاه است.

تعیین و انتخاب مربیان پایه‌های پرسپولیس

آکادمی فوتبال باشگاه برای فصل ۱۴۰۳ فوتبال پایه، فعالیت خود را از هم اکنون آغاز کرده است.

محسن خلیلی، مدیر آکادمی فوتبال پرسپولیس، در این راستا سرمربیان ۴ رده سنی نونهالان (زیر ۱۵ سال)، نوجوانان (زیر ۱۷ سال)، جوانان (زیر ۱۹ سال) و امیدها (زیر ۲۱ سال) را معرفی کرد.

بر این اساس، عباس آقایی که در میانه فصل گذشته هدایت تیم امید را بر عهده گرفته بود، در همین رده به فعالیت خود ادامه خواهد داد. باشگاه و آکادمی فوتبال پرسپولیس همچنین از زحمات و تلاش‌های فرزاد آشوبی، سرمربی تیم جوانان در فصلی که گذشت، تشکر و قدردانی کرد و حسن خان‌محمدی که سال گذشته، قهرمانی تیم نوجوانان با هدایت وی رقم خورد، هدایت این تیم را بر عهده می‌گیرد. احسان خرسندی که پیش از این نیز در مسئولیت‌های دیگر با تیم‌های پایه و آکادمی همکاری داشت، سرمربیگری تیم نوجوانان را برعهده می‌گیرد. مسعود زارعی که به ویژه در نیم فصل دوم نتایج بسیار خوبی را با شاگردانش رقم زد، همچنان هدایت تیم نونهالان را برعهده خواهد داشت.

منصوری: استقلال باید از پرسپولیس بترسد

مهم است که ما گل اول را بزنیم

محمد منصوری هافبک تهاجمی اسبق پرسپولیس در خصوص برد پرگل و اشتباهات خط دفاعی و دروازه‌بان تیم پرسپولیس توضیحات کاملی را ارائه می‌دهد و بر این اساس بحث فنی با ما انجام می‌دهد.

ناصر قراگزلو روزنامه نگار

در خصوص اشتباهاتی که در بازی پرسپولیس مقابل تیم فولاد در دروازه‌بان و خط دفاع شاهد بودیم چه صحبتی دارید؟

به هر حال نگاه هوادار با شرایط باشگاه تفاوت دارد. برای هوادار از هر حیث غیرت و تعصب و جایگاه بازیکن مهم است و در هر شرایطی به نتایج تیمش توجه خاصی دارد اما مثلاً برای خود من بعضی از شرایط هم مهم بود. مثلاً من با بازگشت عیسی خیلی مخالف بودم چون نوع رفتن این بازیکن از پرسپولیس را نمی‌پسندیدم اما به هر حال عیسی با بازگشتش به پرسپولیس بار دیگر گل‌های حساسی را برای پرسپولیس به ثمر رساند و حتی بازگشتش با گلزنی همراه شد به همین دلیل شاید جدایی مقطعی او در ذهن هوادار فراموش شد و این مهاجم هم به خوبی به این مطلب رسید که برای او بهترین تیم پرسپولیس است. تیم پرسپولیس هم شرایط خیلی خوبی با اوسمار دارد هر چند که آقایی هم در زمان حضورش در پرسپولیس بهترین نتایج را گرفت و مصاحبه اوسمار و حرف‌های این مربی که خارج از هر گونه مسأله‌ای از سرمربی قبلی پرسپولیس تشکر کرد و او را معلم خود دانست نشان از شخصیت بالای او اوسمار دارد.

مربی برزیلی نشان داد که ایشان آدم با شخصیت و قدرشناسی است. پرسپولیس هم با اوسمار زیبا و تهاجمی بازی می‌کند و در هر بازی چند پلن دارد و دنبال تعویض‌ها و گل‌های زیاد در هر بازی است. در رابطه با شعار هواداران پرسپولیس در حین بازی فولاد که شعار دادند پرسپولیس زلزله چه نظری دارید؟

به هر حال سر دادن چنین شعارهایی نشان از خوشحالی هواداران است اما رسیدن به بردهای پرگل و ثبات در پیروزی‌ها حتماً می‌تواند تحقق این شعار را نشان دهد اما فارغ از این مسأله واقعاً پیروزی مقابل ذوب‌آهن در زمین این تیم و برد مقابل فولاد در شرایطی که دو

گل از این تیم عقب افتاده بودیم کار راحتی نیست به همین دلیل هم پرسپولیس نشان داد که بازیکنانش به خودباوری خوبی رسیده‌اند هر چند که در این بین من شخصاً ببرد جام حذفی را فعلاً چندان محسوب نمی‌کنم چون معتقدم دو گل پرسپولیس بر روی اشتباه دروازه‌بان به ثمر رسید و واقعاً پرسپولیس فوتبال خیلی خوبی را ارائه داده و همه را به تحسین واداشته است.

گل‌هایی که بیرانوند در دو بازی با فاصله کم از یکدیگر خورد نگران‌تان نمی‌کند؟
من فکر می‌کنم دامن زدن به چنین مسأله‌ای بیشتر به دروازه‌بان پرسپولیس لطمه خواهد زد و به نوعی دست و پای او را می‌بندد.

در خصوص دربی و سبک بازی بازیکنانی مانند بلانکو که تهدیدی برای پرسپولیس محسوب می‌شوند چه نظری دارید؟

بلانکو در این فصل تنها دو گل به ثمر رسانده به همین دلیل اگر بنا به ترس باشد آنها باید از پرسپولیس بترسند چون در پرسپولیس بازیکنانی مانند عیسی آل‌کثیر، ترابی، اورونوف و عالی‌شاه هستند که استقلال حتماً باید از آنها بترسد.

در خصوص اتفاقات دربی و مسأله‌ای که ممکن است رخ دهد که خارج از تصور است چه پیش‌بینی دارید؟

شانس به گل رسیدن پرسپولیس به دلیل عناصر تهاجمی بهتری که دارد واقعاً بیشتر است و در این بین خیلی مهم است که پرسپولیس به گل اول برسد تا استقلال از لاک دفاعی و بازی بسته خودش خارج شود و قطعاً با حمله استقلال شرایط برای زدن گل‌های بیشتر به تیم رقیب حتماً بهتر خواهد شد.

با توجه به غیبت کنعانی‌زادگان شرایط و معادلات پرسپولیس را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

امیدوارم که گولسیانی برسد و بازیکنی مانند نعمتی در کنارش قرار بگیرد چون اگر این امر تحقق پیدا نکند به هر حال گزینه دیگری برای دفاع میانی پرسپولیس جز زوج نعمتی و فرجی باقی نمی‌ماند.

در رابطه با نتیجه دربی چه پیش‌بینی دارید؟
نتیجه را که نمی‌توان پیش‌بینی کرد اما پرسپولیس واقعاً سرچال‌تر از رقیب است و به نوعی به دلیل سه امتیاز کمتر و جبران‌ش محکوم به پیروزی است تا فاصله امتیازی‌اش را جبران کرده و برای ادامه کار و جنگیدن برای تکرار قهرمانی روحیه بازیکنانش بهتر شود.

فکر نمی‌کنید با توجه به تغییرات اجباری اوسمار در روش کاری و سیستم تیمش تغییراتی را به وجود آورد؟

چیزی که من از اوسمار دیدم بازی‌های تهاجمی و سبک و سیاق کاملاً هجومی بوده و بعید می‌دانم که ایشان ترسو بازی کند و سیستم تیمش را محتاط بچیند و تاکتیکی و سیستم تیمش هم بر اساس داشته‌هایش خواهد بود. بازیکنان هم باید با حواس جمع‌تر بازی کنند و به حریف ضربات ایستگاهی ندهند و تمرکزشان را هم بروی کار خودشان معطوف کنند. بر روی داوری و مسأله دیگر تمرکز نکنند و به این بپردازند که بهترین تیم ایران هستند و باز هم قادر به انجام کارهای بزرگ دیگری خواهند بود.

پرسپولیس با اوسمار تهاجمی است

آشتیانی: پر کردن خلأ کنعانی و گولسیانی سخت است



مسعود قراگزلو روزنامه نگار

اردلان آشتیانی بازیکن سابق پرسپولیس در خصوص پیروزی پرسپولیس مقابل فولاد و شرایط خاص تیم برای دربی ۱۰۳ نقطه نظرات فنی خودش را اعلام می‌دارد و به این نکته می‌پردازد برای تیمی که خیلی هجومی بازی می‌کند ممکن است در لحظاتی از بازی به لحاظ دفاعی مشکلاتی به وجود بیاید و از دلایل گل خوردن پرسپولیس صحبت به میان می‌آورد.

چرا دروازه‌بان پرسپولیس برای دومین بار اشتباه فردی مرتکب شد؟

در بازی مقابل فولاد، دروازه‌بان پرسپولیس اشتباه فردی مرتکب شد و آن صحنه ضربه ایستگاهی بود که هیچ خطری برای پرسپولیس نداشت اما بیرانوند به آن شکل گل دریافت کرد.

در خصوص سبک بازی پرسپولیس با اوسمار و تغییرات به وجود آمده چه توضیحی دارید؟

پرسپولیس با اوسمار خیلی فرق کرده و سبک و سیاقش هجومی‌تر شده است اما چنین تیم‌هایی که خیلی حمله می‌کنند چون بالا بازی می‌کنند در لحظاتی به خاطر اینکه فاصله خطوط کمتر می‌شود اگر تیمی برنامه روی این مسأله داشته باشد حتماً می‌تواند روی ضد حمله‌ها پرسپولیس را با مشکل مواجه سازد یا از آنجا که دو مدافع کناری پرسپولیس معمولاً زیاد در کار سیستم تیمش را تحت فشار قرار دادن آنها و استفاده از فضای خالی به وجود آمده به تیم ضربه می‌زنند.

بیرانوند باید چگونه مشکل خودش را حل کند؟

در وهله نخست خودش باید مشکل خودش را برطرف سازد چون به هر حال هر کسی شرایط خودش را بهتر می‌داند و به خوبی به این نکته اشراف دارد که چگونه

باید باشد و چه مسأله‌ای را باید بیشتر رعایت کند یا بیشتر بر روی یکسری از مسأله‌ها دیگر تمرکز کند تا به شرایط خوب باز گردد تا بعضی از مشکلاتی که برای بازیکن به وجود آمده دیگر تکرار نشود. این مشکلات ممکن است شامل مسأله روحی روانی یا هر موضوع دیگری که باشد حتماً راه و روشی خاص خواهد داشت که می‌توان از آن خارج شد.

در خصوص دربی ۱۰۳ با توجه به مشکلاتی که در خط دفاعی پرسپولیس وجود دارد چه نظر فنی دارید؟

کنعانی سرعت خوبی دارد و قادر است پاس‌های بلند خیلی خوبی را بدهد. بازیکنی که در کارهای دفاعی هم بسیار خوب است و در سرزنی و کار روی زمین تسلط خوبی دارد از این رو حتماً پر کردن جای خالی گولسیانی و کنعانی‌زادگان سخت است.

نعمتی و فرجی می‌توانند زوج خوبی برای خط دفاع پرسپولیس باشند؟

به هر حال در غیاب دو گزینه اصلی خط دفاع میانی پرسپولیس استفاده از دو بازیکن دیگر خط دفاعی تا حدودی مشکل‌ساز خواهد بود اما به هر حال اگر گولسیانی نرسد گزینه دیگری جز زوج نعمتی و فرجی باقی نمی‌ماند.

به نظرتان گولسیانی نمی‌تواند با تزیق برای پرسپولیس بازی کند؟

کشیدگی خیلی دیر خوب می‌شود به همین دلیل اگر بازیکنی با وجود این مشکل بازی کند خطرات زیادی برای او خواهد داشت و ممکن است او را با مشکلات جدی‌تری مواجه سازد که شرایط را برای ادامه فوتبالش برای مدتی با چالش مواجه سازد. در هر حال کشیدگی به نوعی مانند پارگی عضله است که اگر روی آن فشار بیاید کارتان سخت‌تر خواهد شد با این وجود امیدوارم بهترین تصمیم و اتفاق ممکن به شکل منطقی در خصوص گولسیانی در دربی اتفاق بیفتد.

**خبر****احتمال دو تغییر در قلب دفاع قرمز**

پرسپولیس در شرایطی به مصاف رقیب دیرینه خود خواهد رفت که محمدحسین کنعانی زادگان را به دلیل محرومیت از دست داده است و به نسبت ترکیب دیدار مقابل فولاد خوزستان حداقل یک تغییر در مرکز خط دفاع خود خواهد داشت. با وجود اخبار و شایعاتی که درباره احتمال حضور گئورگی گولسیانی در ترکیب سرخ‌ها مطرح می‌شود اما همه اعضای کادر پزشکی و فنی منتظرند تا دقیقه ۹۰ و حتی ساعاتی قبل از بازی بزرگ چهارشنبه شب شرایط گولسیانی را بررسی کرده و سپس نظر بدهند. با این حال چنانچه گولسیانی به این مسابقه برسد جانشین کنعانی زادگان خواهد شد و زوج مرکز خط دفاع سرخ‌ها با حضور او در کنار فرشاد فرجی شکل خواهد گرفت که در نیم فصل نخست طی دو، سه بازی کنار هم به میدان رفته بودند. البته احتمال یک تغییر دیگر در این منطقه از ترکیب سرخ‌ها هم وجود دارد و هیچ بعید نیست جای فرشاد فرجی بازیکنی علی نعمتی یا وحدت هانوف به میدان برود. از سوی دیگر بازی کردن هر کدام از این نفرات کنار گولسیانی کمی ریسکی تر خواهد بود چرا که هیچ‌کدام از آنها با گئورگی زوج نبوده‌اند و تنها هانوف در بازی رفت با استقلال تاجیکستان حدود بیست دقیقه و در بازی برگشت با همین حریف چند دقیقه به عنوان مدافع میانی کنار مدافع گرجی بازی کرد. علی نعمتی اما بازیکنی است که بعد از حضور گولسیانی در پرسپولیس به دفاع چپ رفته و در هیچ مسابقه رسمی از آن روز مدافع میانی نبوده است و اگر قرار باشد کنار او بازی کند برای اولین بار در یک مسابقه رسمی خواهد بود که آنها زوج می‌شوند.

بلیت‌های دربی، دو ساعته فروش رفت

در حالی که بلیت‌های دربی از ظهر روز دوشنبه شروع شده بود، تمام بلیت‌های عرضه شده در سامانه فوتبال تیکت طی کمتر از دو ساعت به فروش رسید. این اتفاق در حالی رخ داد که با توجه به افزایش قیمت از سوی باشگاه استقلال و عرضه بلیت ۳۵۰ هزار تومانی، کمتر کسی انتظار فروش بلیت را داشت اما اشتیاق تماشاگران دربی باعث شد تا هواداران به سرعت بلیت را تهیه کنند. نکته جالب اینکه بلیت‌های جاگانه زنان تنها در پنج دقیقه ابتدایی به فروش رسید. البته به دلیل ازدحام در وبسایت، بسیاری از هواداران حتی نتوانستند وارد سامانه شوند اما به هر حال آنهاهایی که سریع‌تر عمل کردند و خوش شانس‌تر بودند، بلیت خود را خریدند. با اعلام مسئولان سازمان لیگ، دربی با حضور ۴۵ هزار هوادار برگزار خواهد شد.

پرسپولیس خواستار افزایش مکالمات داوران شد

باشگاه پرسپولیس که بعد از شهرآورد دور رفت نیز خواستار افزایش مکالمه داوران دربی شده بود، بار دیگر این درخواست را این بار قبل از دربی مطرح کرده است. درخواست پرسپولیس در بازی دور رفت به این دلیل بود که آنها تردید داشتند که در صحنه مشکوک به اخراج بازیکن استقلال، داور وی‌آر این موضوع را با موعود بنیادی فر در میان گذاشته یا خیر. با این حال، درخواست پرسپولیس رد و اعلام شد که امکان انتشار مکالمه داوران وجود ندارد. اما حالا پرسپولیس بی‌توجه به آنچه در بازی رخ خواهد داد، درخواست کرده که مکالمه بین داوران بعد از بازی منتشر شود تا همه از آن مطلع باشند.

**وحید امیری**

بهترین گزینه برای جلو افتادن در دربی

ستاره ۳۵ ساله سرخ‌ها دربی رفت را به خاطر مصدومیت از دست داد و شاید اگر در زمین بود می‌توانست با مدیریت بهتر توپ در زمین بعد از گل برتری برد را برای تیمش حفظ کند. حالا هم به نظر می‌رسد اگر پرسپولیس از حریف خود جلو بیفتد بهترین گزینه برای حفظ توپ در زمین حریف اوست که می‌تواند حتی در ضدحملات پایه گذار موقعیت‌های بعدی باشد. او در گل دربی برگشت فصل قبل تأثیرگذار بود.

**امید عالیشاه**

کاپیتان به هت‌تریک فکر می‌کند؟

کاپیتان سرخ‌ها که در دو دربی اخیر دو گل زیبا به ثمر رسانده و تعداد گل‌هایش در این مسابقه تاریخی را به ۳ رسانده در صورت گلزنی مقابل استقلال می‌تواند در تعداد گل‌های متوالی به حریف دیرینه هت‌تریک کند. عالیشاه که در این فصل فرم بسیار بهتری حتی نسبت به دوران جوانی‌اش در پرسپولیس دارد پشت مهاجم نوک سرخ‌ها به میدان خواهد رفت که احتمال گلزنی یا پاس گلش را زیاد می‌کند.

**سروش رفیعی**

توقعی که از مهندس سرخ‌ها می‌رود

با حضور اوسمار بیست جدید و شرح وظایف تازه‌ای پیدا کرده. شماره ۷ سرخ‌ها مقابل خوب‌آهن بهترین بازیکن تیمش بود اما مقابل فولاد آن فروغ فولادشهر را نداشت. سروش بازیکن باتجربه‌ای است که می‌تواند از این تجربه برای موفقیت در دربی کمک بگیرد. انتظار از سروش این است که با کمک ریگی میانه میدان را از حریف بگیرد. اگر اینگونه شود و پرسپولیس بازی خودش را انجام دهد خلق موقعیت و رسیدن به گل راحت‌تر خواهد بود.

واگذاری ۸۰ درصد سهام باشگاه و دومین جلسه مجوز حرفه‌ای**دو گام بلند برای حضور پرسپولیس در آسیا**

یاد شده پس از انعقاد قرارداد قطعی به گیرندگان سهام تعلق می‌گیرد. طبق اعلام این باشگاه جهت تئور افکار عمومی و رسانه‌ها، باشگاه پرسپولیس مجری دستورات و تصمیم‌های اخذ شده است ولی در این ارتباط هنوز از سوی وزارت ورزش و جوانان، وزارت اقتصاد و دارایی و سازمان خصوصی‌سازی ابلاغی صورت نگرفته و تکلیف جدیدی تعیین نشده است.

دومین جلسه اخذ مجوز حرفه‌ای با حضور وزیر

با تعیین تکلیف ماجرای مالکیت مشترک دیروز دومین جلسه بررسی اخذ مجوز حرفه‌ای دو باشگاه استقلال و پرسپولیس با حضور وزیر ورزش و جوانان و دیگر مقامات مسئول از وزارت ورزش و جوانان، شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، فدراسیون فوتبال، کمیته صدور مجوز حرفه‌ای و دو باشگاه برگزار شد.

در این جلسه وزیر ورزش و جوانان به جایگاه این دو باشگاه در بین هواداران اشاره و اعلام کرد این وزارتخانه نقش خود را در حل مشکلات دو باشگاه ایفا خواهد کرد.

هاشمی با اشاره به پیگیری‌های این وزارت برای حل مشکل چندین ساله مالکیت دو باشگاه سرخابی ضمن تأیید موافقت هیأت دولت با واگذاری ۸۰ درصد از سهام باشگاه پرسپولیس گفت واگذاری سهام باشگاه استقلال نیز در دستور کار است.

همچنین مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال نیز در ادامه ضمن تشکر از وزارت ورزش برای برگزاری این جلسه، این پیگیری‌ها و اقدامات وزارت ورزش را اقدامی بسیار مؤثر و روبه جلو برای این دو باشگاه و فوتبال برشمرد.

سرانجام ماجرای بلا تکلیفی در خصوص واگذاری عمده سهام باشگاه پرسپولیس به نهادی دیگر غیر از وزارت ورزش به پایان رسید و حالا می‌توان امید داشت با برداشته شدن موانع بعدی و رفع مشکلات موجود مراحل بعدی جهت اخذ مجوز حرفه‌ای مورد تأیید کنفدراسیون فوتبال آسیا راحت‌تر و سریع‌تر پیش برود.

واگذاری سهام به سه نهاد دولتی

بنا بر اعلام پایگاه ملی اطلاع‌رسانی قوانین و مقررات کشور، مصوبه جلسه مورخ ۲۷ دی‌ماه ۱۴۰۲ هیأت وزیران در خصوص «واگذاری معادل هشتاد درصد از سهام شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس به صندوق بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بیمه روستاییان و عشایر» طی نامه شماره ۲۳۳۰۱۸ در تاریخ ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ توسط معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد.

بر اساس این مصوبه، معادل ۸۰ درصد سهام شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس متعلق به دولت (وزارت ورزش و جوانان) به صندوق بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بیمه روستاییان و عشایر بابت رد دیون و سایر تکالیف دولت واگذار می‌شود.

تعداد دقیق سهام مشخص می‌شود

تعداد دقیق و نهایی قیمت سهام قابل واگذاری، با تصویب هیأت واگذاری تعیین می‌شود. نقل و انتقال سهام موضوع این مصوبه خارج از ساعت معاملات و خارج از اتاق پایاپای صورت گرفته و از مالیات معاف است. طبق این ابلاغ، حقوق مالکانه سهام

گزارش**برنامه ویژه آکادمی سرخ برای استعدادیابی****«پرسپولیس من» اتفاقی نو برای ساختن ستاره‌های آینده****محمد قراگزلو روزنامه نگار**

باشگاه پرسپولیس با طرح نو و جالبی در تابستان سراغ استعدادیابی تیم‌های پایه خود خواهد رفت. آکادمی باشگاه پرسپولیس که در سه سال اخیر با مدیریت محسن خلیلی پیشرفت محسوسی داشته و به دستاوردهای مهمی از حیث ساختاری و رساندن بازیکنان به تیم اصلی رسیده حالا قرار است از یک برنامه جدید، جامع و خاص برای استعدادیابی تیم‌های خود استفاده کند.

عصر روز یکشنبه در هتل پارسایان آزادی از ایلکیش «پرسپولیس من» طی مراسمی ویژه رونمایی شد. این ایلکیش که قرار است در آینده تبدیل به سوپر ایلکیشی کاربردی برای عموم علاقه‌مندان به این تیم و کاربران تلفن همراه شود اما در مهم‌ترین هدف خود قرار است با متدی ویژه استعدادهای عاشق پرسپولیس را از سراسر ایران گرد هم آورد. هر سال باشگاه

پرسپولیس برای بستن تیم‌های پایه خود بخصوص تیم نونهالان که ریشه‌ای به نام تیم نوبادگان در باشگاه ندارد فراخوان اعلام می‌کرد و در یک یا چند روز مقرر و اعلام شده از سوی باشگاه چندین هزار نفر از سراسر ایران به مجموعه درفشی می‌آمدند تا به خاطر عشق به پیراهن پرسپولیس شانس خود را برای رسیدن به آکادمی این باشگاه و سپس رسیدن به رؤیای خود امتحان کنند اما این اتفاق هم برای بیشتر آنهاهایی که از شهرستان‌های دور و نزدیک به تهران می‌آمدند هزینه و زمان زیادی را صرف می‌کرد و هم مدیریت این اتفاق کار سختی برای آکادمی باشگاه بود. از طرفی شاید با توجه به ضیق وقت و تعداد زیاد نفرات مراجعه‌کننده فرصت دقیق و مناسبی برای ارزیابی همه مراجعه‌کنندگان وجود نداشت و بعضاً دلخوری‌هایی هم پیش می‌آمد. اما حالا با طرحی این ایلکیش، تمام استعدادهایی که دوست دارند چنین اتفاقی را از سر بگذرانند با نصب این برنامه روی تلفن

همراه خود، متصل شدن به این برنامه و ذکر مشخصات فردی و فیزیکی‌شان، حرکاتی که از آنها توسط مربیان خواسته شده را انجام داده، تصویربرداری می‌کنند و با آپلود این تصاویر در بخش‌های مشخص شده ایلکیش منتظر جواب تأییدیه باشگاه می‌مانند. برای بررسی این فیلم‌ها مربیانی در آکادمی پرسپولیس حضور دارند و در صورت تشخیص اینکه بازیکن واقعاً استعداد به حساب می‌آید و قابلیت پرورش دارد یا نه، در صورت تأیید اولیه برای تست از این نفرات به صورت حضوری دعوت خواهد شد.

رونمایی از این ایلکیش طی برنامه‌های ویژه و با حضور پیشکسوتان، اعضای تیم‌های پایه و سروش رفیعی ستاره تیم پرسپولیس که ارتباط بسیار نزدیکی با آکادمی باشگاهش دارد برگزار شد. جالب اینکه لحظه رونمایی به دست محمود خوردبین پیشکسوت و یکی از بزرگان تاریخ باشگاه پرسپولیس و با شمارش معکوس حاضران در سالن اتفاق

افتاد و سپس کیک مخصوص این مراسم توسط خوردبین بریده شد. رضا درویش نیز با وجود شرکت در مراسم ترجیح دایی خود بعد از دقایقی از شروع مراسم در محل حاضر شد و در خصوص اهمیت این برنامه صحبت کرد. محمد دلبری، حسین شهریاری و پیمان حدادی اعضای هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس که به نظر می‌رسد برای تولید و راه‌اندازی این برنامه‌های کار بوده‌اند نیز در محل رونمایی از «پرسپولیس من» حضور داشتند که دلبری به صورت مفصل درباره اهمیت رشد و بال‌آمدن استعدادها از آکادمی و رسیدن به تیم‌های پایه صحبت کرد. فریدون ممینی اولین شماره ۷ تاریخ پرسپولیس و حسین شمس سرمربی سابق تیم ملی فوتسال هم در این مراسم لحظات کوتاهی صحبت کردند.

گفتنی است این برنامه از عید سعید فطر رسماً در دستر فروشگاهی اینترنتی نصب برنامه‌های تلفن همراه قرار خواهد گرفت و کارش را آغاز خواهد کرد.

**اولین ایلکیشن استعدادیابی و آموزش فوتبال آنلاین در ایران**

لیگ برتر ایران

تیم	امتیاز	گلهای	تفاوت
تراکتور - هوادار	۱۹:۰۰	۲۰	۰
آلومینیوم مس رفسنجان	۱۹:۰۰	۲۳	۰
ساجی - شمس آذر قزوین	۱۹:۰۰	۱۸:۴۵	۰
فولاد - سپاهان	۱۹:۰۰	۱۸:۴۵	۰
استقلال - پرسپولیس	۲۰:۰۰	۱۸:۴۵	۰

برنامه بازی لیگ های اروپا

تیم	تیم	ساعت
سویا - سلتاویگو	۱۶:۳۰	۲۷ اسفند
لاس پالماس - آلمریا	۱۸:۴۵	۲۶ اسفند
ویارئال - والنسیا	۱۸:۴۵	۲۶ اسفند
رایو وایه کائو - رئال بتیس	۲۱:۰۰	۲۶ اسفند
اتلتیکومادرید - بارسلونا	۲۳:۳۰	۲۶ اسفند
آرسنال - چلسی	۱۶:۰۰	۲۶ اسفند
برنلی - برنتفورد	۱۸:۳۰	۲۶ اسفند
کریستال پالاس - نیوکاسل	۱۸:۳۰	۲۶ اسفند
لوتون - ناتینگهام فارست	۱۸:۳۰	۲۶ اسفند
منچستر یونایتد - شفیلد یونایتد	۱۸:۳۰	۲۶ اسفند
ولورهمپتون - بورنموث	۱۸:۳۰	۲۶ اسفند
فولام - تاتنهام	۲۱:۰۰	۲۶ اسفند
اورتون - لیورپول	۱۷:۳۰	۲۶ اسفند
وستهم - استون ویلا	۱۷:۳۰	۲۶ اسفند
برایتون - منچستر سیتی	۲۰:۰۰	۲۶ اسفند

بوندسلیگا آلمان

تیم	امتیاز	گلهای	تفاوت
کلن - لایپزیگ	۲۳:۰۰	۲۵	۰
دارمشتات - بایرن مونیخ	۱۸:۰۰	۲۶	۰
هایدنهایم - مونشن گلاباخ	۱۸:۰۰	۲۶	۰
ماینس - بوخوم	۱۸:۰۰	۲۶	۰
یونیون برلین - وردربرمن	۱۸:۰۰	۲۶	۰
ولفسبورگ - آگزبورگ	۱۸:۰۰	۲۶	۰
هوفنهایم - اشتوتگارت	۲۱:۰۰	۲۶	۰
فرایبورگ - بایرلورکوزن	۱۸:۰۰	۲۷	۰
دورتموند - آینتراخت فرانکفورت	۲۰:۰۰	۲۷	۰

لالیگا اسپانیا

تیم	امتیاز	گلهای	تفاوت
رئال سوسیداد - کادیز	۲۳:۳۰	۲۵	۰
مایورکا - گرانادا	۱۶:۳۰	۲۶	۰
اوساسونا - رئال مادرید	۱۸:۴۵	۲۶	۰
ختافه - خیرونا	۲۱:۰۰	۲۶	۰
اتلتیک بلبائو - آلاوس	۲۳:۳۰	۲۶	۰

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -	گل +	تفاضل	امتیاز
۱	استقلال	۱۹	۱۲	۶	۱	۱۰-۲۷	۱۷	۴۲	۳۹
۲	پرسپولیس	۱۹	۱۱	۶	۲	۱۳-۲۶	۱۳	۳۹	۳۲
۳	تراکتور	۱۸	۱۰	۲	۶	۱۳-۲۴	۱۱	۳۲	۳۲
۴	ملوان	۱۹	۸	۸	۳	۱۴-۲۴	۱۰	۳۲	۳۱
۵	سپاهان	۱۷	۱۰	۱	۶	۱۹-۳۵	۱۶	۳۱	۳۰
۶	گل گهرسیرجان	۱۹	۷	۹	۳	۱۳-۲۳	۱۰	۳۰	۲۶
۷	ذوب آهن	۱۸	۶	۸	۴	۱۵-۱۶	۱	۲۶	۲۵
۸	شمس آذر	۱۹	۷	۷	۵	۱۹-۲۳	۴	۲۵	۲۵
۹	آلومینیوم	۱۸	۷	۴	۷	۱۹-۱۶	-۳	۲۵	۲۱
۱۰	مس رفسنجان	۱۹	۵	۶	۸	۲۳-۱۷	-۶	۲۱	۱۹
۱۱	هوادار	۱۸	۴	۷	۷	۲۳-۱۸	-۵	۱۹	۱۹
۱۲	فولاد	۱۹	۵	۴	۱۰	۲۶-۱۱	-۱۵	۱۹	۱۷
۱۳	پیکان	۱۹	۲	۱۱	۶	۲۴-۱۶	-۸	۱۷	۱۳
۱۴	صنعت نفت آبادان	۱۹	۲	۷	۱۰	۲۱-۱۵	-۱۶	۱۳	۱۲
۱۵	استقلال خوزستان	۱۹	۲	۶	۱۱	۲۵-۱۳	-۱۲	۱۲	۱۲
۱۶	نساجی مازندران	۱۹	۲	۶	۱۱	۳۰-۱۳	-۱۷	۱۲	

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

عکس روز

پنالتی تر از این نمی شد!

در واپسین ثانیه های دیدار لیورپول و منچستر سیتی، جرمی دوکو پس از لمس توپ، برخورد سختی با الکسیس مک آلیستر داشت. مایکل اولیور و استوارت اتول هر دو در مورد پنالتی نبودن این موقعیت موافق بودند، تصمیمی که عصبانیت یورگن کلوپ را به همراه داشت. یافته های تلویزیون اسکای نشان می دهد علت تصمیم داوران بازی، موقعیت عادی پای جرمی دوکو بوده است. مایک دین، داور سابق لیگ برتر که هم اکنون در اسکای کار می کند، در مورد این برخورد گفت: «به نظر جرمی دوکو ابتدا توپ را لمس کرد و در ادامه به قفسه سینه الکسیس مک آلیستر رسید. به نظر من توانست پنالتی باشد. تصمیم بسیار مهمی از سوی VAR بود. لمس جزئی توپ را داشت اما قفسه سینه را هدف قرار داد. اگر استوارت اتول (مایکل اولیور) را برای بررسی صحنه فرا می خواند تعجب نمی کردم. البته که اول توپ را زد اما دوکو بسیار خوش شانس بود که پنالتی اعلام نشد.» این تصمیم جنجال زیادی به پا کرد و مک آلیستر بعد از بازی در گفت و گو با BBC آن رایک «پنالتی واضح» دانست. آلیستر در مورد اینکه آیا آن صحنه پنالتی بود، گفت: «من؟ فقط من؟ فکر می کنی فقط من اینطور فکر می کنم؟ به نظر من پنالتی واضحی بود. نمی توانم چیز بیشتری بگویم. فکر می کنم داور در طول بازی عملکرد خوبی داشت اما به نظر من آخرین تصمیم اشتباه کرد.»



لیگ برتر انگلیس

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -	گل +
۱	آرسنال	۲۸	۴۶	۶۴	۲۰	۲۳	۲۴
۲	لیورپول	۲۸	۳۹	۶۴	۲۰	۲۳	۲۴
۳	مان سیتی	۲۸	۳۵	۶۳	۲۰	۲۳	۲۴

یکی از این سه تیم!

بازی حساس و سرنوشت ساز لیورپول و منچستر سیتی، با تساوی ۱-۱ در آتفیلد به پایان رسید. این نتیجه بیش از هر تیمی، آرسنال را خوشحال کرد چون توپچی ها با امتیاز از دست دادن هر دو رقیب مستقیمشان، به صدر نشین لیگ برتر انگلیس تبدیل شدند. اوپتا که با داده های آماری مخصوص خود ش پیش بینی ها پیش را انجام می دهد، شانس سه تیم منچستر سیتی، لیورپول و آرسنال را برای قهرمانی در فصل ۲۴-۲۰۲۳ لیگ برتر انگلیس پیش بینی کرده است. بر این اساس، آرسنال با وجود صدر نشینی پس از پایان هفته بیست و هشتم لیگ برتر، کمترین شانس را میان سه تیم مدعی دارد (۱۸٪). منچستر سیتی از دید اوپتا به احتمال ۴۵٫۹٪ قهرمان می شود و یورگن کلوپ هم ۳۵٫۳٪ شانس دارد تا دومین جام لیگ برتر خودش روی نیمکت لیورپول را بالای سر ببرد. پس از پایان بازی لیورپول و منچستر سیتی، از بین جدال های مستقیم این سه تیم تنها بازی برگشت بین منچستر سیتی و آرسنال (۱۲ فروردین) باقی مانده است. در جدال های مستقیم این سه تیم، آرسنال دو پیروزی و یک تساوی به دست آورده است، سه تساوی و یک شکست سهم لیورپول شده و منچستر سیتی هم دو تساوی و یک شکست در این مسابقات دارد.

بازی های باقیمانده مدعیان قهرمانی لیگ برتر تا پایان فصل لیورپول: اورتون (خارج از خانه)، شفیلد یونایتد (خارج از خانه)، منچستر یونایتد (خارج از خانه)، اورتون (خانه) منچستر سیتی: برایتون (خارج از خانه)، آرسنال (خانه)، استون ویلا (خارج از خانه)، بورنموث (خانه)، منچستر یونایتد (خارج از خانه)، اورتون (خانه) منچستر یونایتد (خارج از خانه)، کریستال پالاس (خانگی)، فولام (خارج از خانه)، وستهم (خارج از خانه)، تاتنهام (خانگی)، استون ویلا (خارج از خانه)، وولورهمپتون (خارج از خانه)، ناتینگهام فارست (خانه) آرسنال: چلسی (خانه)، منچستر سیتی (خارج از خانه)، لوتون تاون (خارج از خانه)، وولورهمپتون (خارج از خانه)، وستهم (خانه).

بد نیوز!

بازگشت سرطان به جان فوتبالیست هلندی



ژان پل بوتیوس، هافبک تهاجمی هلندی پیشین ماینس و هرتابرلین، یکی از چهار بازیکن بوندسلیگایی بود که در سال ۲۰۲۲ به سرطان بیضه مبتلا شد. به گزارش بیلد، در ابتدا بوتیوس مثل سیاستمداران در دورتموند و تیم باومگارتل از اونیون برلین، پس از تشخیص بیماری اش نیاز به شیمی درمانی نداشت. تومور این بازیکن ۲۹ ساله به موقع برداشته شد تا او در کنار مارکو ریشترا، هم تیمی اش در هرتا، از شیمی درمانی معاف شود. با وجود پیش بینی های اولیه که نامیدکننده بودند، بوتیوس بر بیماری خود غلبه کرد و حتی توانست زودتر از موعد به

میدان بازگردد اما متأسفانه، این بازیکن خلاق اخیراً در اینستاگرامش اعلام کرد سرطان دوباره عود کرده است. در پی این خبر ناگوار، بوتیوس که پس از سقوط هرتابرلین به دسته پایین تر در تابستان ۲۰۲۳ همچنان بدون تیم است، باید تحت شیمی درمانی قرار گیرد. او با یک دوره نقاهت طولانی روبه رو خواهد بود و ممکن است دیگر نتواند فوتبال بازی کند. بوتیوس که یک بازی ملی برای تیم ملی هلند در سال ۲۰۱۴ انجام داده، طی سال حضور در بوندس لیگای سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۳، بیش از ۱۵۰ بار به میدان رفت.

آمار و ارقام

چه بازیکنانی بیشترین دستمزد را در بارسلونا می گیرند؟

پس از خروج بازیکنانی چون مسی و جوردی آلبا، فرنکی دی یونگ با دریافت حقوق ناخالص ۵.۳۷ میلیون یورو، بیشترین دستمزد ممکن را از بارسلونا دریافت می کند. پس از دی یونگ، روبرت لواندوفسکی، مهاجم کهنه کار لهستانی بلوگرانا با دریافتی ناخالص ۸.۲۰ میلیون یورو در رده دوم ایستاده و ایلکای گوندوگان هم با دریافت حقوق سالانه ۸.۱۸ میلیون یورو در جایگاه سوم ایستاده است. ژول کونده هم با ۶.۱۳ میلیون یورو در مکان چهارم قرار گرفته و رده پنجم هم به طور مشترک به رافینیا و ژائو کانسلو با حقوق ۵.۱۲ میلیون یورو اختصاص دارد.

فران تورس، پدری، اینگیو مارتینز و آندریاس کریستنسن هم از دیگر بازیکنانی هستند که بیشترین دستمزد را از بارسلونا دریافت می کنند. جالب اینکه، رونالد آراؤخو کاپیتان بارسلونا که صحبت از او در مورد پیوستن به بایرن مونیخ هم به گوش می رسید، تنها ۷ میلیون یورو و آن هم به طور ناخالص از بارسلونا دریافت می کند و نام او حتی در بین ۱۰ بازیکنی که بیشترین دریافتی از این تیم اسپانیایی دارند هم به چشم نمی خورد. گاوی هم پایین تر از آراؤخو ۸.۶ میلیون یورو به طور ناخالص در سال دریافت می کند و ژائو فلیکس هم در لیست دستمزدهای بارسلونا تنها عدد ۴۰۰ هزار یورو در جلوی نام او به ثبت رسیده است. در ادامه نگاهی به ۱۰ بازیکن بارسلونا با بیشترین دستمزد می اندازیم.

